
Strana 1 z 84

Z á p i s
ze 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého 

kraje konaného dne 29. 9. 2015

Přítomno: 40 členů zastupitelstva kraje (dle přiložené listiny)

Omluveni: Bc. Zuzana Kocumová, Hana Maierová, In g. Vladimír Opatrný, 
Mgr. Vladimír Richter, Mgr. Otakar Špetlík

Ověřovatelé zápisu: Ivana Hujerová, Ing. Miroslav Králík

Zapisovatelka: Bc. Lucie Hložková

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015, určení zapisovatelky

Martin Půta, hejtman, zahájil zasedání zastupitelstva kraje ve 14,05 hodin. Uvítal všechny 
přítomné na 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2015. Konstatoval, že je 
přítomno 40 zastupitelů a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné. Zapisovatelkou určil 
Bc. Lucii Hložkovou. 

Martin Půta upozornil všechny přítomné, že z průběhu zasedání Zastupitelstva Libereckého 
kraje bude pro účely vyhotovení zápisu pořízen audio-video záznam, který bude po 
anonymizaci osobních údajů uveřejněn na webových stránkách Libereckého kraje. 
Požádal přítomné, aby si během průběhu zasedání ZK nespouštěli na svých přenosných 
zařízeních přímý přenos z webových stránek LK. 

Martin Půta se dotázal, zda byl ověřen zápis ze 7. zasedání zastupitelstva kraje, konaného dne 
25. 8. 2015 (ověřovali Ing. Miloš Tita, André Jakubička) a zda k němu má někdo připomínky. 
Zápis byl ověřen, žádné připomínky k němu nebyly vzneseny. Zápis je tímto schválen.

2. Volba ověřovatelů
Předkladatel: Martin Půta
- Navrhl, aby zápis ověřili Ivana Hujerová a Ing. Miroslav Králík. Oba s navržením 

souhlasili.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 383/15/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovateli z 8. jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2015:

- Ivanu Hujerovou (PRO - LK)



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 2 z 84

- Ing. Miroslava Králíka (ČSSD)

HLASOVÁNÍ Č.:  1 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

3. Volba návrhové komise
Předkladatel: Martin Půta

Diskuze: 
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 384/15/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení:

- Ing. Michael Canov (SLK) - předseda návrhové komise

- PhDr. Miroslav Hudec (PRO - LK)

- František Chot (KSČM)

- RNDr. Vít Příkaský (ČSSD)

- MUDr. Vladimír Šámal, Ph.D. (ODS)

- PhDr. Jaromír Baxa, PhD. (ZpLK)
HLASOVÁNÍ Č.:  2 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

4. Volba volební komise
Předkladatel: Martin Půta
 Požádal o náhradníky za chybějící členy volební komise.

Diskuze:
Lena Mlejnková 
 Určila jako náhradnici sama sebe jako členku volební komise za chybějící Ing. 

Burešovou.

Ing. Beitl
 Určil jako náhradníka sám sebe do volební komise za chybějícího Mgr. Špetlíka.

PhDr. Baxa 
 Sdělil, že za jejich klub již ve volební komisi je pan Jakubička.

Martin Půta 
 Požádal o doplnění volební komise za klub PRO – LK.

Josef Jadrný
 Pro dnešní jednání za klub PRO – LK nominoval sám sebe.

Hlasování o návrhu usnesení:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 3 z 84

USNESENÍ č. 385/15/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení:

- Mgr. Stanislav Valdman (ČSSD) - předseda volební komise

- Lena Mlejnková (SLK)

- André Jakubička (ZpLK)

- Jan Dvořák (KSČM)

- Ing. Petr Beitl  (ODS)

- Josef Jadrný (PRO - LK)

HLASOVÁNÍ Č.:  3 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

5. Návrh programu
- Martin Půta sdělil, že v uvedené dny byli zastupitelé kraje informováni e-mailem 

o programu zastupitelstva kraje na extranetu LK:
 dne 18. 9. 2015 obdrželi materiály pro 8. jednání zastupitelstva kraje konaného 

dne 29. 9. 2015 tak, jak je připravila rada kraje,
 dne 23. 9. 2015 byli vyrozuměni e-mailem o úpravě bodu č. 21 a nově zařazených 

bodech č. 10, 39, 44, 47, 53, 54.
 Sdělil, že MUDr. Luděk Nečesaný MBA, a Ing. Černý vystoupí v 15 hodin 

k bodu č. 54. 

Diskuze:
PhDr. Hudec 
 V souvislosti s bodem č. 51 požádal o seznámení se situací, jak to v současné době 

vypadá s problematikou alejí na Frýdlantsku.

Martin Půta 
 Odpověděl, že informace k této problematice bude sdělena zastupitelům před 

projednáváním bodu č. 51.

Hlasování o nově zařazených bodech do programu
HLASOVÁNÍ Č.:  4 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

Hlasování o schválení celého programu jednání
HLASOVÁNÍ Č.:  5 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

1. Zahájení zasedání, informace o schválení zápisu ze 
7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje 
konaného dne 25. 8. 2015, určení zapisovatelky

Martin Půta

2. Volba ověřovatelů Martin Půta

3. Volba návrhové komise Martin Půta



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 4 z 84

4. Volba volební komise Martin Půta

5. Návrh programu Martin Půta

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje Martin Půta

7. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 11. 8. 
2015 do 14. 9. 2015

Martin Půta

8. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 217/15 -
poskytnutí neinvestičních účelových dotací z 
rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly rozpočtu 917 
01-Transfery

Martin Půta

9. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 221/15 -
poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje

Martin Půta

10. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/15 -
snížení výdajů kapitoly 914 01 – Působnosti odboru 
kancelář hejtmana a navýšení výdajů kapitoly 917 
04 – Transfery odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu, Pakt zaměstnanosti 
Libereckého kraje

Martin Půta

11. Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v  Ústí 
nad Labem – pobočka v Liberci

Martin Půta

12. Majetkoprávní operace – koupě: Marek Pieter

pozemku v k.ú. Cvikov a Lindava

13. Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti: Marek Pieter

k pozemku v k. ú. Dřevčice (FAMA 2014/03/101)

14. Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti: Marek Pieter

1. k pozemku v k.ú. Horní Řasnice

2. k pozemku v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu

3. k pozemku v k.ú. Dolní Řasnice

4. k pozemku v k.ú. Předlánce (FAMA 2015/04/076)

5. k pozemku v k.ú. Předlánce (FAMA 2015/06/050)

6. k pozemku v k.ú. Srbská

7. k pozemku v k.ú. Vítkovice v Krkonoších

8. k pozemku v k.ú. Noviny pod Ralskem

15. Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: Marek Pieter

1. pozemku v k.ú. Bratříkov

2. pozemku v k.ú. Lasvice

3. pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera

4. pozemku v k.ú. Dřevčice

5. pozemku v k.ú.  Kvítkov u České Lípy



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 5 z 84

16. Majetkoprávní operace – koupě: Marek Pieter

pozemku v k.ú. Roprachtice

17. Majetkoprávní operace – převod správy nemovitého 
majetku kraje mezi příspěvkovými organizacemi 
Libereckého kraje

Marek Pieter

18. Majetkoprávní operace – koupě: Marek Pieter

nemovitých věcí v k.ú. Turnov

19. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/15 –
navýšení příjmů a navýšení výdajové části v
kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor 
sociálních věcí, včetně výše nařízeného odvodu

Lenka Kadlecová

20. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 225/15 –
Dofinancování sociálních služeb v roce 2015

Lenka Kadlecová

21. Rozhodnutí o dalším postupu ohledně rozhodnutí 
Odvolacího finančního ředitelství ve věci odvolání 
Libereckého kraje proti rozhodnutí Finančního 
úřadu pro Liberecký kraj ve věci porušení 
rozpočtové kázně u poskytnuté dotace na projekt IP 
1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji.

Martin Půta

22. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 242/15 –
převod finančních prostředků z kapitoly 919 03 –
Pokladní správa, ekonomický odbor, do kapitoly 
914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, na 
úhradu závazků kraje vůči Finančnímu úřadu pro 
Liberecký kraj

Lenka Kadlecová

23. Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových 
organizací resortu sociálních věcí

Lenka Kadlecová

24. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/15 –
snížení kapitoly 914 09 – Působnosti - odbor 
zdravotnictví a navýšení kapitoly 917 09 –
Transfery - odbor zdravotnictví, instalace 
Babyboxu

Petr Tulpa

25. Spoluúčast Libereckého kraje na financování 
provozu lůžkového hospice v Liberci, ul. U 
Sirotčince, Liberec IV - Perštýn

Petr Tulpa

26. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 
Zdravotnictví, vyhlášení programu 9.3 Podpora 
osob se zdravotním postižením

Petr Tulpa

27. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/15 –
úprava kapitoly 914 07 – Působnosti, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a 917 
07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu

Hana Maierová

28. Jmenování nového člena Výboru cestovního ruchu, Ing. Petr Beitl



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 6 z 84

památkové péče a kultury za zastupitelský klub 
ODS

29. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/15 –
navýšení příjmů rozpočtu kraje a navýšení výdajů 
kapitoly 913 07 – Příspěvkové organizace, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, včetně 
stanovení výše nařízeného odvodu

Hana Maierová

30. Závazek spolufinancování projektu „Významné 
aleje Libereckého kraje – 1. etapa“

Vít Příkaský

31. Závazek spolufinancování projektu „Ošetření 
Světelské lipové aleje“

Vít Příkaský

32. Závazek spolufinancování projektu „Pro horolezce 
neexistují hranice“

Vít Příkaský

33. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 232/15 -
projekt Kotlíkové dotace v Libereckém kraji a 
závazek spolufinancování projektu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji

Vít Příkaský

34. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 234/15 –
snížení výdajů kapitoly 923 03 Spolufinancování 
EU, Kofinancování ROP a TOP a navýšení výdajů 
kapitoly 923 02 Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů -
projektový záměr „Regionální stálá konference 
Libereckého kraje“

Vít Příkaský

35. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 235/2015 
- snížení výdajů kapitoly 923 03 Spolufinancování 
EU, Kofinancování ROP a TOP a navýšení výdajů 
kapitoly 923 14 Spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku – Projektové 
záměry na zateplení vybraných objektů LK

Vít Příkaský

36. Poskytnutí dotace Regionální radě regionu 
soudržnosti Severovýchod a smlouva o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016

Vít Příkaský

37. Žádost o změnu projektu „Oprava místní 
komunikace“ příjemce obec Benecko

Vít Příkaský

38. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory 
regionální rozvoj, vyhlášení programu 2.7 program 
na podporu činností mateřských center

Vít Příkaský

39. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 259/15: 
snížení výdajů kapitoly 920 01 – Kapitálové výdaje 
odboru kancelář hejtmana a navýšení výdajů 
kapitoly 914 01 – Působnosti odboru kancelář 
hejtmana, opravy a udržování chráněného 
pracoviště Česká Lípa

Martin Půta



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 7 z 84

40. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 229/15 –
úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace 
Student Cyber Games na realizaci projektu 
pIšQworky 2015

Alena Losová

41. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/15 –
úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace 
České olympijské a.s. na akci Odznak Všestrannosti 
Olympijských vítězů

Alena Losová

42. Žádost o změnu projektu „Výstup na Smrk“ 
podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, 
podprogramu 3.8 Sportovní akce – smlouva č. 
OLP/406/2015

Alena Losová

43. Žádosti o změnu projektů podpořených z Dotačního 
fondu Libereckého kraje v roce 2015, podprogramů 
3.4 Údržba, provoz a nájem tělovýchovných 
zařízení, 3.5 Pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací, 3.8 Sportovní akce

Alena Losová

44. Závazek spolufinancování projektu „Strategické 
plánování rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého 
kraje“

Alena Losová

45. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 238/15 –
úprava kapitoly 926 04 – Dotační fond Libereckého 
kraje, Program č. 4.21 pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací –
vyhlášení podmínek programu

Alena Losová

46. Schválení finálních výstupů (Strategie rozvoje 
lidských zdrojů Libereckého kraje 2014+ a 
Společný akční plán Libereckého kraje 2014+) 
grantového projektu „Tvorba Strategie a 
Společného akčního plánu v oblasti rozvoje 
lidských zdrojů v Libereckém kraji“

Alena Losová

47. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 258/15 –
snížení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy a navýšení kapitoly 923 06 -
Spolufinancování EU, odbor dopravy; navýšení 
akce „ROP - III/2784 Liberec-OK České mládeže“

Vladimír Mastník

48. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 226/15 –
snížení výdajů kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor 
dopravy a navýšení výdajů v kapitole 914 10 –
Působnosti, právní odbor; soudní poplatek

Vladimír Mastník

49. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 241/15 –
úprava kapitoly 923 06 - Spolufinancování EU, 
odbor dopravy; přesun finančních prostředků z akce 
„ROP 7 - Rekonstrukce silnic III. třídy v 

Vladimír Mastník



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 8 z 84

Bedřichově“ na akci „ROP 6 - Rekonstrukce silnic 
III. třídy v Rváčově a Syřenově“

50. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 239/15 –
snížení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy a navýšení kapitoly 923 06 -
Spolufinancování EU, odbor dopravy; navýšení 
akce „ROP - III/2784 Liberec-OK České mládeže“

Vladimír Mastník

51. Projekt „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ -
žádost Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. 
o., o poskytnutí podpory z Operačního programu 
přeshraniční spolupráce Česká republika Programu 
Interreg V-A Česká republika – Polsko pro období 
2014-2020, závazek předfinancování a 
spolufinancování projektu

Vladimír Mastník

52. Písemné informace členové rady kraje dle 
předložených písemných 
informací

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od  5. 8. - 14. 
9. 2015

Marek Pieter

b) Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva 
Libereckého kraje v I. pololetí 2015

Martin Půta

c) Přehled o účasti členů výborů na jednáních výborů 
Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 2015

Martin Půta

d) Informace o zahraničních pracovních cestách členů 
Rady a Zastupitelstva LK za období 1. 6. – 31. 6. 
2015

Martin Půta

e) Vyhodnocení soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku 
Libereckého kraje a poskytnutí finančních darů 
vítězným kronikářům

Hana Maierová

f) Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 
2015

Marek Pieter

g) Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu 
vlády ČR "Podpora koordinátorů pro romské 
záležitosti na rok 2016"

Lenka Kadlecová

h) Zajištění dodávky tepla pro Nemocnici s 
poliklinikou Česká Lípa, a.s. – projekt EPC

Petr Tulpa

i) Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na 
Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2015

Alena Losová

j) Informace o stavu zaměstnanosti – 07/2015 Alena Losová

k) Přehled veřejných zakázek projednaných na 12.  a 
13. zasedání rady kraje a 12., 13. a 14. 
mimořádném zasedání rady kraje

Marek Pieter

l) Audit výběrových řízení na ředitele příspěvkových 
organizací v rezortu sociálních věcí - Úprava 

Lenka Kadlecová



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 9 z 84

podmínek výběrových řízení na pozici 
ředitele/ředitelky příspěvkových organizací rezortu 
sociálních věcí

m) Rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže ve věci veřejných zakázek 
„Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast 
Sever, Západ a Východ“

Vladimír Mastník

n) Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního 
prostředí Zastupitelstva Libereckého kraje za I. 
pololetí 2015

Vladimír Stříbrný

o) Informace o výsledcích auditního šetření v agendě 
projektu IP 1– Služby sociální prevence v 
Libereckém kraji v roce 2009 a 2010

Mgr. René Havlík

53. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 253/15 –
poskytnutí investičního příspěvku z Kapitoly 920 
05 – Kapitálové výdaje, příspěvkovým organizacím 
rezortu sociálních věcí na pořízení osobního 
automobilu

Lenka Kadlecová

54. Optimalizace projektového záměru „Modernizace 
Krajské nemocnice Liberec, a. s.“

Petr Tulpa

55. Náměty a připomínky

6. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje
Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Ing. Pešek, předseda kontrolního výboru 
 Výbor projednal předložená usnesení, která jsou věcně i formálně v pořádku, pouze u 

některých vznikly určité otázky, které budou zaslány řediteli KÚ.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 386/15/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 209/15/ZK; 226/15/ZK; 227/15/ZK; 228/15/ZK; 230/15/ZK; 
249/15/ZK; 250/15/ZK; 253/15/ZK; 258/15/ZK; 263/15/ZK; 265/15/ZK; 266/15/ZK; 
267/15/ZK; 268/15/ZK; 270/15/ZK; 271/15/ZK; 274/15/ZK; 275/15/ZK; 276/15/ZK; 
277/15/ZK; 278/15/ZK; 279/15/ZK; 280/15/ZK; 281/15/ZK; 282/15/ZK; 283/15/ZK; 
284/15/ZK; 285/15/ZK; 288/15/ZK; 289/15/ZK; 290/15/ZK; 291/15/ZK; 292/15/ZK; 
293/15/ZK; 394/15/ZK; 296/15/ZK; 330/15/ZK; 336/15/ZK; 349/15/ZK; 370/15/ZK;



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 10 z 84

HLASOVÁNÍ Č.:  6 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

7. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 11. 8. 2015 do 14. 9. 2015
Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 387/15/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 11. 8. 2015 do 14. 9. 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 11. 8. 2015 do 14. 9. 2015.

HLASOVÁNÍ Č.:  7 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat:

8. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 217/15 - poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly rozpočtu 917 01-Transfery

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze: 
František Chot
 Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu ke schválení body č. 8 – 10, 12 – 20, 22, 24 –

27, 29 – 36, 38 – 41, 44, 45, 47 – 51, 52 a, f), 53. K bodu č. 21 výbor nepřijal žádné 
usnesení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 388/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 217/15 - poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací z rozpočtu Libereckého kraje z kapitoly rozpočtu 917 01-Transfery

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 217/15, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 
hejtmana, v celkové výši 25.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého 
kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům na tyto akce a v této výši:

žadatel IČ sídlem akce
finanční 
podpora

Město Desná 00262307 Krkonošská 318 Slavnosti města 10 000 Kč



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 11 z 84

468 61 Desná Desná 2015

Technická 
univerzita v 
Liberci

46747885
Studentská 1402/2
460 01 Liberec 1

Letní škola 
podnikání 
Business 
Workout v rámci 
Student Business 
Club

15 000 Kč

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 
schválit vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a 
výše uvedenou obcí,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše 
uvedenými žadateli

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  8 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl 

přijat:

9. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 221/15 - poskytnutí dotací z Dotačního 
fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 389/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 221/15 - poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje v úhrnném objemu 877.594,- Kč níže uvedeným žadatelům o dotaci 
na projekty organizování letních táborů a soustředění mladých hasičů, práce s dětmi a 
mládeží včetně hasičských soutěží dětí a mládeže, včetně celoroční činnosti mladých 
hasičů a organizování soutěží dospělých ve výši:

P. 
č.

Žadatel 
Sídlo

Práv
ní 

form
a

IČ Projekt Účel
Název 

parametr
u

Počet
Výše 

dotace 
(Kč)



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 12 z 84

1
SDH 
Bělá 
Bělá 142

spole
k

620137
18

Hasičský 
den pro 
děti

Hasičský den 
pro děti z 
okrsku. Soutěž v 
běhu přes 
hasičské 
překážky, v 
přelézání lana, 
ve stříkání ze 
džberovek, v 
házení vodními 
bombami, v 
kreslení na asfalt 
a v dalších 
oblíbených 
disciplínách. 

soutěžící 
účastníci

58 10 000,00

2
SDH 
Bělá 
Bělá 142

spole
k

620137
18

Celoroční 
činnost 
mladých 
hasičů z 
Bělé

Podpora 
celoroční 
činnosti 
mladých hasičů 
v Bělé -
zkvalitnění 
pomůcek pro 
práci s dětmi.

schůzky a 
akce 
mladí 
hasiči

45 
akcí
20 
osob

10 000,00

3

SDH 
Benešov 
u 
Semil 
Podolí 
288, 
Benešov 
u Semil

spole
k

620144
71

„Pohár 
starosty 
obce 
Benešov 
u Semil“ -
Jizerská 
liga

Realizace 
soutěže v 
požárním sportu 
- požární útok v 
kategorii muži a 
ženy - dospělí.

účastnící
500 
osob

7 500,00

4

SDH 
Bozkov 
Bozkov 
237

spole
k

620136
45

Příprava 
mládeže 
SDH 
Bozkov a 
doplnění 
materiální
ho 
vybavení 
pro 
dorostenk
y a 
dorostenc
e

Připravit pro 
mládež a dorost 
SDH Bozkov 
kvalitní 
tréninkové a 
materiální 
podmínky pro 
přípravu a 
trénink na 
postupové 
soutěže Plamenu 
a zejména 
dorostu.

Nákup 
materiálu 
na 
překážku 
1 ks
Zajištění 
podmínek 
přípravy 6 
měsíců
Nákup 
soutěžníh
o 
vybavení 
3 ks

1 ks

6 měs.

3 ks

10 000,00

5

SDH 
Bozkov 
Bozkov 
237

spole
k

620136
45

Zakoupen
í stánku 
jako 
zázemí na 
soutěžích 

Zakoupit nový 
stánek 6x3 
metrů jako 
náhradu za 
stávající 

Nákup 
nůžkovéh
o stanu 
6x3 m

1 ks 10 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 13 z 84

pro 
družstva 
dětí a 
dorostu 
SDH 
Bozkov

poškozený. 
Stánek určen 
jako zázemí při 
aktivitách SDH 
Bozkov s 
mládeží - dětmi 
a dorostem 
(celoroční 
činnost).

6

SDH 
Bratříko
v 
Bratříko
v 67,  
Pěnčín

spole
k

602548
66

Repase 
dětské 
soutěžní 
PS 12

Repase dětské 
soutěžní PS 12 
je 
zrekonstruovat 
požární 
motorovou 
stříkačku 12, 
která je 
používána pro 
sportovní účely 
dětských 
družstev SDH 
Bratříkov.

Oprava 
PS 12

1 ks 10 000,00

7

SDH 
Březová 
Březová 
6,  
Všelibic
e

spole
k

491119
65

Hasičská 
soutěž 
Březovák 
2015

8. ročník 
hasičské soutěže 
dospělých v 
požárním útoku 
pro 6 členů na 2 
„B“, 2 proudy (4 
„C“), dotykové 
terče + 
časomíra, zdroj 
vody hasičská 
nádrž na 
Březové. 
Doprovodný 
program -
vystoupení 
dechovky, 
rockové kapely a 
pro děti skákací 
hrad a 
biatlonová 
střelnice. 

hasičská 
soutěž 
dospělých  

180 
soutě-
žících

7 500,00

8

SDH 
Česká 
Lípa 
Libereck
á 663, 
Česká 
Lípa

spole
k

482825
70

Dětská 
liga pro 
mladé 
hasiče s 
mezináro
dní účastí 
- 14. 

Soutěž mladých 
hasičů s 
mezinárodní 
účastí určená pro 
děti 6 - 15 let. 
Účastnit se 
mohou všechny 

pořádání 
soutěže 
pro ml. 
hasiče, 
účastníci 
(soutěžící, 
diváci, 

1 
soutěž

10 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 14 z 84

ročník kolektivy, které 
pracují s mládeží 
a mají zájem se 
zúčastnit. 
Zvláštní 
kategorii tvoří 
děti ve věku 3 -
6 let, které 
předvádí své 
ukázky. 

osoby 
zabezpeču
jící 
soutěž) 
300 osob, 
přípravné 
práce k 
zajištění a 
organizaci 
akce 10 
osob (88 
hodin), 
doba 
trvání 
samotné 
akce 14 
hodin

9

SDH 
Dětřicho
v 
Dětřicho
v 301

spole
k

491118
84

O pohár 
starosty 
obce 
Dětřichov

Pohárová soutěž 
v požárním 
sportu pořádaná 
SDH Dětřichov

sada 
poháry 
služba 
časomíra 
stan párty

1 ks,

1 ks,
1 ks

7 500,00

10

SDH 
Dlouhý 
Most 
Dlouhý 
Most 
224

spole
k

640393
15

Dlouhom
ostecký 
čtyřboj 
2015

Pořádání 
14.3.2015 
soutěže dětských 
požárních 
družstev v 
požárním 
čtyřboji (štafetě 
dvojic, vázání 
uzlů, 
překážkového 
běhu a skládání 
hadic). 
V letošním roce 
se soutěže 
zúčastnilo 21 
požárních 
družstev. 

přilba 
dětská pro 
požární 
sport -10 
ks,
tiskárna -
1 ks,
velkokapa
citní vařič 
- 1 ks, 
medaile -
144 ks

10ks, 
1ks, 
1ks, 
144ks

10 000,00

11

SDH 
Frýdštej
n 
Frýdštej
n 136, 
Hodkovi
ce n. M.

spole
k

602549
39

Dětská 
soutěž „O 
hrad 
Frýdštejn
“

Dětská soutěž 
mladých hasičů 
„O hrad 
Frýdštejn“ 
konaná 
13.6.2015 

Dětská 
soutěž 
MH „O 
hrad 
Frýdštejn“

30 dr. 10 000,00

12

SDH 
Frýdštej
n 
Frýdštej

spole
k

602549
39

Soustředě
ní 
mladých 
hasičů

Soustředění 
mladých hasičů 
ve dnech 15. -
22.8.2015

Soustředě
ní 
mladých 
hasičů

30 dětí 
8 dnů

16 800,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 15 z 84

n 136, 
Hodkovi
ce n. M.

13

SDH 
Horní 
Hanycho
v 
Ještědsk
á 230, 
Liberec 
XIX -
Horní 
Hanycho
v

spole
k

467499
69

Celoroční 
vzdělávac
í činnost 
mladých 
hasičů

Výchova 
hasičské 
mládeže v 
branné výchově, 
mimoškolní 
činnosti a 
požárním sportu 
včetně celostátní 
hry mladých 
hasičů 
„PLAMEN“ -
vytvořit 
podmínky pro 
tuto činnost a to 
pořízení 
cvičebního 
hasičského 
materiálu, 
překážek, 
učebních 
pomůcek a 
dalšího 
materiálu pro 
nově získané 
členy mladých 
hasičů a to 
zvláště pro 
novou kategorii 
„přípravky“ a 
starší mládeže.

nákup 
spotřeb. 
materiálu 
(20ks),
pořádání 
soutěží, 
kultur.akc
í, školení 
(180h),
pořízení 
vvcvik. 
materiálu 
(10ks)

20ks, 
180h., 
10ks

10 000,00

14

SDH 
Horní 
Hanycho
v 
Ještědsk
á 230, 
Liberec 
XIX -
Horní 
Hanycho
v

spole
k

467499
69

Branná 
soutěž 
TFA o 
titul 
„Ještědsk
ý 
záchranář
“ (10-tý 
ročník)

V rámci 
plánované 
mimoškolské 
výchovy 
mladých hasičů 
pořádání 
doplňkového 
programu pro 
žáky školy 7. ZŠ 
Ještědská -
několikadenní 
prezentace 
požární ochrany 
- ukázky na 
škole, přednášky 
v jednotlivých 
třídách, 

semináře, 
přednášky 
(200 
osob), 
kultur. 
akce - PO 
očima dětí 
(20h),
nákup 
soutěž 
materiálů 
(20ks),
branný 
závod (80
osob)

200 
os, 
20h., 
20ks, 
80 os.

10 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 16 z 84

zajišťování 
branných akcí 
školy a 
zajišťování 
výcviku i 
neregistrované 
mládeže za 
účelem je získat 
pro činnost v 
hasičském 
sboru. Na závěr 
této akce 
pořádání 
branného 
závodu.

15

SDH 
Horní 
Tanvald 
Údolí 
Kamenic
e 278, 
Tanvald

spole
k

602524
64

O pohár 
starosty 
města 
Tanvaldu 
-
kategorie 
mužů a 
žen -
dopolední 
část

Pořádání 20. 
ročníku soutěže 
v požárním 
útoku „O pohár 
starosty města 
Tanvaldu“ v 
kategorii žen a 
mužů, která se 
koná 12.9.2015 
u příležitosti 
Tanvaldských 
slavností.

Soutěž v 
požárním 
útoku

1 den 6 000,00

16

SDH 
Horní 
Tanvald 
Údolí 
Kamenic
e 278, 
Tanvald

spole
k

602524
64

O pohár 
starosty 
města 
Tanvaldu 
-
kategorie 
dětí -
odpolední 
část

Pořádání 20. 
ročníku soutěže 
v požárním 
útoku „O pohár 
starosty města 
Tanvaldu“ v 
kategorii 
mladších a 
starších žáků, 
která se koná 
12.9.2015 u 
příležitosti 
Tanvaldských 
slavností.

Soutěž v 
požárním 
útoku

1 den 6 000,00

17

SDH 
Jablonec 
nad 
Jizerou 
U 
nádraží 
808,  
Jablonec 
nad 

spole
k

150453
40

Pohár 
OSH 
Semily 
„O dráčka 
Soptíka“

Pořádání soutěže 
mladých hasičů 
v mladší i starší 
kategorii, 
skládající se ze 
štafety 
požárních dvojic 
a požárního 
útoku.

Soutěž 
mladých 
hasičů

10 h. 10 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 17 z 84

Jizerou

18

SDH 
Jablonec 
nad 
Jizerou 
U 
nádraží 
808,  
Jablonec 
n. J.

spole
k

150453
40

Letní 
soustředě
ní 
mladých 
hasičů s 
požární 
tématikou

Letní 
soustředění 
mladých hasičů 
s požární 
tématikou, na 
kterém děti 
získávají nové 
dovednosti z 
oblasti 
požárního sportu 
a kulturních 
znalostí.

Letní 
soustředě
ní

7 dnů, 
25 dětí

10 000,00

19

SH 
ČMS 
okres 
Jablonec 
nad 
Nisou 
Jungman
nova 8, 
466 01 
Jablonec 
nad 
Nisou

spole
k

602545
72

Jabloneck
á hala 
2015

Realizace 
soutěže 
Jablonecká hala 
2015 ve dnech 
11. a 12. dubna 
2015.

hasičská 
soutěž

2 dny 40 000,00

20

SH 
ČMS 
okres 
Jablonec 
nad 
Nisou 
Jungman
nova 8, 
Jablonec 
nad 
Nisou

spole
k

602545
72

II. 
Jabloneck
á hala 
Mladých 
hasičů 
2015  a I. 
Jabloneck
á hala 
Dorostu 
2015

Realizace II. 
Jablonecké haly 
Mladých hasičů 
2015 a I. 
Jablonecké haly 
Dorostu 2015: 
28. a 29. března 
2015 

Hasičská 
soutěž 

2 dny 40 000,00

21

SDH 
Jeřmanic
e 
Pastevní 
274, 
Jeřmanic
e

spole
k

640392
00

Pohár 
starosty 
obce 
Jeřmanice

1. ročník soutěže 
o pohár starosty 
obce Jeřmanice, 
soutěže se 
zúčastní cca 50 
sborů 
dobrovolných 
hasičů z 
libereckého 
kraje

Pohár 
starosty 
obce 
Jeřmanice

1 x 7 500,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 18 z 84

22

SDH 
Jeřmanic
e 
Pastevní 
274, 
Jeřmanic
e

spole
k

640392
00

Jeřmanick
ý víceboj

Jeřmanický 
víceboj - 25. 
ročník soutěže 
pro děti v šesti 
disciplínách.

Jeřmanick
ý víceboj

1 x 10 000,00

23
SDH 
Jezvé 
Jezvé 36

spole
k

750983
42

Pohárová 
soutěž 
SDH 
Jezvé

Pohárová soutěž 
v požárním 
útoku, nákup 
pohárů, medaile, 
občerstvení 
družstev, 
ozvučení 
zapůjčení 
časomíry, 
pohonné hmoty 
do požární 
techniky

Požární 
soutěž

15 dr. 4 000,00

24

SDH 
Jilemnic
e 
Roztock
á 505, 
Jilemnic
e

spole
k

492948
65

Výcvik 
mladých 
hasičů na 
soustředě
ní v 
Miletínsk
ých 
Lázních

Výcviku 
hasičské 
mládeže -
soustředění v 
Miletínských 
Lázních v 
termínu 4.7. –
18.7.2015 pro 46 
dětí.

Soustředě
ní 
mladých 
hasičů

15 
dnů, 
46 dětí

40 000,00

25

SDH 
Karlinky 
-
Liberec 
Irkutská 
120, 
Liberec 
18 -
Karlinky 

spole
k

640393
66

Výcvikov
é 
soustředě
ní 
mladých 
hasičů

Výcvikové 
soustředění 
mladých hasičů 
proběhne ve 
dnech 25.7. -
1.8. v Junior 
campu v Srbsku 
u Branžeže pro 
65 dětí (součást 
přípravy dětí pro 
požární sport).

doba 
trvání 
soustředě
ní, 
počet dětí

8 dnů,
65 dětí

35 000,00

26

SDH 
Karlinky 
-
Liberec 
Irkutská 
120, 
Liberec 
18 -
Karlinky 

spole
k

640393
66

Obvodov
é kolo 
požární 
hry 
Plamen

Obvodové kolo 
Plamen -
základní soutěž 
Požární hry 
Plamen 
(postupová 
soutěž dětí v 
požárním 
sportu).

Počet 
aktivních 
účastníků, 
Počet 
disciplín

250 
osob, 
3 
discipl
íny

5 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 19 z 84

27

SDH 
Krásný 
Les 
Krásný 
Les 43,  
Frýdlant

spole
k

491119
06

Krásnoles
ký 
víceboj

Soutěž určená 
pro družstva 
mladých hasičů 
a přípravky a 
pro jednotlivce v 
kategorii 
dorostenci a 
dorostenky. 
Soutěž se skládá 
ze čtyř disciplín 
pro družstva a tří 
pro jednotlivce.

účastníci
cca 
250 
osob

10 000,00

28

SDH 
Krásný 
Les 
Krásný 
Les 43,  
Frýdlant

spole
k

491119
06

Cesta 
pohádkov
ým lesem 
a bobřík 
odvahy

Pořádání Cesty 
pohádkovým 
lesem jako 
oslavu svátku 
dětí. 

účastníci
cca 
200 
osob

10 000,00

29

SDH 
Křečovi
ce 
Křečovi
ce 5, 
Rovensk
o p. 
Troskam
i

spole
k

701471
41

Memoriál 
Jana 
Šourka

Soutěž v 
požárním útoku 
z podzemní 
nádrže a zároveň 
soutěž dětí v 
malování 
obrázků s 
hasičskou 
tématikou o 
ceny.

soutěž v 
požárním 
útoku

cca 15 
dr.

7 500,00

30

SDH 
Lázně 
Libverda 
Lázně 
Libverda 
194

spole
k

491119
31

Dětský 
den

Dětský den 
spojený s hrami, 
soutěže a zábava 
pro děti, 
seznámení s 
hasičskou 
technikou, 
výstrojí a 
výzbrojí, 
seznámení s 
prací psovodů 
Vězeňské služby 
ČR a práce PČR 

Dětský 
den

1 den 7 500,00

31

SH 
ČMS, 
Okresní 
sdružení 
hasičů 
Liberec 
U Náspu 
5,  
Liberec 

spole
k

640391
45

Okresní 
kolo 
mladých 
hasičů a 
dorostu

Realizace 
okresního kola 
mladých hasičů 
a dorostu v 
termínech 
2.5.2015, 
23.5.2015 a 
24.5.2015

soutěž, 
účastníci

1 den, 
34 dr., 
35 
jednotl
.

25 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 20 z 84

1

32

SH 
ČMS, 
Okresní 
sdružení 
hasičů 
Liberec 
U Náspu 
5,  
Liberec 
1

spole
k

640391
45

O Pohár 
starosty 
OSH 
Liberec

Realizace 
soutěže O Pohár 
starosty OSH 
Liberec v 
termínu 
13.9.2015 

soutěž, 
účastníci

1 den, 
10 dr.

10 500,00

33

SH 
ČMS, 
krajské 
sdružení 
hasičů 
Liberec 
U Náspu 
5,  
Liberec 
1

spole
k

711714
52

Krajské 
kolo v 
Požárním 
sportu

Realizace 
Krajského kola v 
požárním sportu 
v termínu 
20.6.2015

soutěž, 
účastníci

1 den, 
13 dr., 
83 
jednotl

22 040,00

34

SH 
ČMS, 
krajské 
sdružení 
hasičů 
Liberec 
U Náspu 
5,  
Liberec 
1

spole
k

711714
52

Krajské
kolo 
mladých 
hasičů a 
dorostu

Realizace 
krajského kola 
mladých hasičů 
a dorostu v 
termínu 12.6.-
14.6.2015

soutěž, 
účastníci

1 den, 
18 dr., 
62 
jednotl

40 000,00

35

SDH 
Lužec 
Hejnická 
793, 
Raspena
va

spole
k

491117
28

Lužecký 
pohár

Kulturně 
sportovní akce 
se zaměřením na 
propagaci 
požárního sportu 
a požární 
ochrany jako 
takové. Hlavním 
programem je 
soutěž v 
požárním sportu 
mužů a žen. 
Doplňkovými 
akcemi jsou: 
mladí hasiči v 
jejich 

Účastníci
350 
osob

7 500,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 21 z 84

disciplínách -
soutěž v 
požárním sportu 
4 členných 
družstev.  

36

SDH 
Nedaříž 
Nedaříž 
23, 
Jilemnic
e

spole
k

492961
32

Podkrkon
ošský 
pohár 
mládeže

Pořádání dětské 
soutěže

Dětská 
soutěž

12 dr. 10 000,00

37

SDH 
Pertoltic
e Dolní 
Pertoltic
e 14, 
Pertoltic
e

spole
k

491117
36

Soutěž 
mladých 
hasičů

Soutěž mladých 
hasičů v 
kategoriích 
mladší a starší 
žáci v 
disciplínách 
Závodu 
požárnické 
všestrannosti s 
cílem vyzkoušet 
znalosti dětí 
před prvním 
kolem Hry 
Plamen.

soutěž 10 dr. 3 584,00

38

SDH 
Pilínkov 
Puškino
va 136, 
463 12 
Liberec 
XXIV-
Pilínkov

spole
k

640392
26

Dětské 
sportovní 
odpoledn
e

Pořádání 
Dětského 
sportovního 
odpoledne -
disciplíny s 
požární 
tématikou, 
občerstvení, k 
vidění technika 
IZS a připraven 
doprovodný 
program. Termín 
konání akce je 
20.06.2015. 

Dětské 
sportovní 
odpoledne
, 
Účastníci 
do 18 let

1 
soutěž, 
cca 
200 
dětí

10 000,00

39

SDH 
Pilínkov 
Puškino
va 136, 
Liberec 
XXIV-
Pilínkov

spole
k

640392
26

Hasičská 
soutěž v 
požárním 
útoku 
mladých 
hasičů 
Pilínkovs
ký 
plamínek

Pořádání 
hasičské soutěže 
v požárním 
útoku mladých 
hasičů dle 
celorepublikový
ch směrnic Hry 
Plamen v rámci 
oslav 130. 
výročí od 
založení SDH 

Hasičská 
soutěž v 
požárním 
útoku 
MH, 
Účastníci 
do 18 let

1 
soutěž, 
cca 
100 
dětí

8 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 22 z 84

Pilínkov pro 
kategorie 
přípravky (do 6-
ti let), mladších 
žáků (do 11-ti 
let) a starších 
žáků (do 15-ti 
let). Termín
konání akce je 
12.09.2015. 

40

SDH 
Ploukoni
ce 
Ploukoni
ce 45, 
Všeň

spole
k

620140
48

Přebor v 
požárním 
útoku - O 
ploukoňs
kého 
dráčka

Uspořádání 
soutěže dětského 
superpoháru X. 
ročník 
koordinovaného 
v seriálu soutěží 
oblasti Pojizeří a 
bližšího regionu 
v požárním 
útoku a dalších 
disciplínách 
konaném v 
Ploukonicích 
dne 20. 6. 2015.

uspořádán
í soutěže 
O 
Ploukoňsk
ého 
dráčka

1x 10 000,00

41

SDH 
Poniklá 
Poniklá 
198

spole
k

150453
58

Letní 
tábor 
mladých 
hasičů

Uspořádání 
letního tábora 
mladých hasičů 
ke zvýšení 
fyzické kondice 
mladých hasičů, 
získání a 
prohloubení 
hasičských 
znalostí a 
dovedností, 
prohloubení a 
získání 
hasičských 
odborností, 
poznávání krás 
naší země, 
kulturního a 
sportovního 
vyžití, utužování 
kolektivu. 

účastníci
33 
dětí, 7 
dosp.

18 480,00

42

SDH 
Příšovic
e 
Příšovic
e 208

spole
k

640390
56

Zajištění 
bezpečno
sti při 
trénincích 
a 

Práce s dětmi a 
mládeží včetně 
hasičských 
soutěží a 
tréninků a další 

přilby 
(10ks), 
savice 
1,6m (2 
ks)

10 ks, 
2 ks

6 800,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 23 z 84

soutěžích 
kolektivu 
mladých 
hasičů

související 
činnosti 

43

SDH 
Radimo
vice 
Radimo
vice -
101

spole
k

467461
61

Sportovní 
odpoledn
e pro děti 
se 
zaměření
m na 
hasičskou 
tématiku

Zvyšování 
odborných 
znalostí, 
především v PO 
a zvýšení tělesné 
přípravy dětí z 
obce 
Radimovice a 
okolních obcí. 
Prohloubení 
zájmu dětí o 
činnost v oblasti 
požární ochrany, 
zapojení do 
kroužku 
mladých hasičů, 
zapojení do dění 
v obci. Akce je 
určena dětem a 
dorostu se 
zapojením jejich 
rodičů.

hadice 
B75/10m 
(1 ks), 
oprava 
překážek 
(kladina+ 
příčné 
břevno) (2 
ks), 
stojan s 
plechovka
mi (2 ks)

1ks, 
2ks, 
2ks

9 390,00

44

SDH 
Růžodol 
I. 
Jánošíko
va 226, 
Liberec 
11

spole
k

640392
34

Memoriál 
záchranář
ů z 
Manhatta
nu 2015

Realizace akce -
memoriál 
záchranářů z 
Manhattanu.

Extrémní 
soutěž 
určená 
složkám 
IZS

cca 80 
soutě-
žících

40 000,00

45

SH 
ČMS, 
okres 
Semily 
Komens
kého 
náměstí 
146,  
Semily

spole
k

620127
46

Pohár 
OSH 
Semily O 
dráčka 
Soptíka

Realizace 
Poháru OSH 
Semily O dráčka 
Soptíka, jehož 
cílem je vytvořit 
u dětí a mládeže 
myšlenku a 
představu o 
nutnosti a 
potřebnosti 
hasičského hnutí 
a oblíbit si tuto 
činnost natolik, 
že se v 
budoucnu budou 
chtít stát 
profesionálním 

soutěže 
(materiáln
í 
zabezpeče
ní a cen 
do 
soutěží)

6 
soutěž
í

25 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 24 z 84

nebo aspoň 
dobrovolným
hasičem.

46

SH 
ČMS, 
okres 
Semily 
Komens
kého 
náměstí 
146,  
Semily

spole
k

620127
46

Okresní 
kolo hry 
Plamen a 
soutěže 
dorostu

Realizace 
okresního kola 
hry Plamen a 
soutěží dorostu s 
cílem vytvořit u 
dětí a mládeže 
myšlenku a 
představu o 
nutnosti a 
potřebnosti 
hasičského hnutí 
a oblíbit si tuto 
činnost natolik, 
že se v 
budoucnu budou 
chtít stát 
profesionálním 
nebo aspoň 
dobrovolným 
hasičem.

soutěže 
(materiáln
í 
zabezpeče
ní a ceny 
do 
soutěží)

3 
soutěž
e

25 000,00

47

SDH 
Semily 1 
Vysocká 
402,  
Semily

spole
k

620137
77

Soutěžní 
oblečení 
pro 
družstva 
SDH 
Semily 1

Nákup 25 
sportovních 
softschelových 
bund včetně 
potisku pro 
mládežnická 
družstva sboru k 
celoroční dětské 
sportovní 
činnosti.

softschelo
vá bunda 

25 ks 10 000,00

48

SDH 
Semily 1
Vysocká 
402,  
Semily

spole
k

620137
77

Hasičský 
tábor 
SDH 
Semily 1

Realizace 
hasičského 
tábora - kurzu 
mladých hasičů 
v obci Mladějov 
v Čechách, 
rekreační 
středisko 
Nebákov 4.7.-
11.7.2015. 
Program  
zaměřen na 

Realizace 
hasičskéh
o tábora: 
ubytování
, 
stravování
, služby, 
doprava 
busem 
tam a 
zpět, 
pojištění, 

8 dnů, 
45 dětí

25 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 25 z 84

hasičskou 
tématiku 
(tréninky 
hasičských 
disciplín, 
zdravověda, 
všestrannost, 
práce s 
hasičskou 
technikou, 
výchova k 
samostatnosti), 
kurz jízdy na 
člunech, 
lodičkách a 
cykloturistika. 
Záměrem 
výcviku je 
zvyšování 
odborné 
výchovy 
mladých hasičů.

služby, 
občerstve
ní, 
spotřební 
materiál

49

SDH 
Stráž 
nad 
Nisou
Schwarz
ova 
ulice 
233, 
Stráž 
nad 
Nisou

spole
k

640392
51

Strážský 
pohár 
starosty 
SDH 
Stráž nad 
Nisou 17. 
ročník 
pro mladé 
hasiče

Realizace 
soutěže v 
kategorii 
mladších a 
starších žáků, 
zaměřené na 
přípravu a 
setkání dětských 
kolektivů v 
požárním útoku 
(rozvinutí 
hadicového 
vedení a doprava 
vody k terčům).

Účastníci
cca 
450 
osob

10 000,00

50

SDH 
Stráž 
nad 
Nisou
Schwarz
ova 
ulice 
233, 
Stráž 
nad 
Nisou

spole
k

640392
51

celoroční 
činnosti 
mladých 
hasičů při 
SDH 
Stráž nad 
Nisou

Podpory 
celoroční 
činnosti 
mladých hasičů 
při SDH Stráž 
nad Nisou - 4 
kolektivů -
přípravka, 
mladší hasiči, 
starší hasiči a 
dorostenci -
celkem 29 dětí. 
Účelem projektu 
je pravidelná 

Doba 
trvání 
celoroční 
činnosti

5656h. 10 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 26 z 84

práce s mládeží, 
jejich organizace 
a sportovní 
příprava, 
sportovní a 
fyzická zdatnost, 
účast na 
pravidelných 
soutěžích a 
soustředěních.

51

SDH 
Škodějo
v
Škodějo
v 33, 
Příkrý

spole
k

620130
68

Škodějov
ský pohár

Realizace 
Škodějovského 
poháru.

Škodějovs
ký pohár

1x 7 500,00

52

SDH 
Velké 
Hamry I
Velké 
Hamry 
534

spole
k

432575
77

Noční 
soutěž v 
požárním 
útoku

Pořádání noční 
soutěže v 
požárním útoku 
zařazené do 
seriálu FNC.

Pořádání 
soutěže

cca 
400 
osob

7 500,00

53

SDH 
Velké 
Hamry I
Velké 
Hamry 
534

spole
k

432575
77

Nákup 
materiálu 
pro 
celoroční 
činnost 
mládeže

Zakoupení 
nádrže na 
požární útok pro 
kolektiv 
mladých hasičů 
k celoroční 
činnosti –
tréningů. 

Nákup 
nádrže na 
požární 
útok

1 ks 6 000,00

54

SDH 
Ves
Černous
y 72

spole
k

640407
80

Memoriál 
Františka 
Pulce

Hasičská soutěž 
v požárním 
sportu, útok z 
agregátu -
příprava 
jednotek z 
okrsku Višňová 
a dalších 
pozvaných 
jednotek z 
okresu Liberec.

Memoriál 
Františka 
Pulce

8h. 7 500,00

55

SDH 
Vesec
U 
Družiny 
780,  
Vesec -
Liberec 
25

spole
k

467444
95

Letní 
dětský 
tábor 
hasičů

Letní tábor 
hasičů - završení 
celoroční práce s 
dětmi a mládeží, 
kontinuita dětí, 
sžití v souladu s 
přírodou.

Letní 
tábor 
hasičů

45 
dětí, 

40 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 27 z 84

56

SDH 
Višňová
Višňová 
184

spole
k

491118
68

Soutěž o 
zlatou 
povodňov
ou lopatu 
a 
vzpomínk
a pa 
povodně 
2010

Sedmý ročník 
netradiční 
soutěže, kdy 
pětičlenná 
družstva plní 
pytle pískem a 
staví z nich 
protipovodňovo
u hráz. Účelem 
je stmelování 
kolektivů, které 
pomáhají při 
povodních. 
Letošní ročník 
byl věnován 
vzpomínce na 
ničivé povodně 
2010, které naši 
obec postihly. 
Na akci byli 
pozváni 
zasloužilí hasiči 
okresu Liberec.

počet 
účastníků 
soutěže

85 
osob

7 500,00

57

SDH 
Vratisla
vice nad 
Nisou 
Poštovní 
871, 
Vratisla
vice nad 
Nisou -
Liberec 
30

spole
k

640392
42

Činnost 
mladých 
hasičů 
SDH 
Vratislavi
ce n.N.

Příprava 
mladých hasičů 
na celoroční hru 
Plamen - na 
závod požární 
všestrannosti, 
poté další 
okruhy hry 
Plamen. 
Nákupem 
tiskárny vybavit 
nové prostory 
pro děti a 
zjednodušit 
práci s nimi. K 
celoroční 
činnosti s dětmi 
- várnice na 
tekutiny. Další 
pomůcky 
(diaboly, terče, 
buzoly) k 
tréninku na 
ZPV. Ušití 
nových dresů 
vybaví navýšený 
počet 

členská 
základna 
MH a 
dorostu, 
tiskárna,
náhradní 
toner,
várnice,
dresy,
busoly

64 
osob, 
1ks, 
1ks, 
1ks, 
3ks,
10ks

10 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 28 z 84

dorostenců. 

58

SDH 
Vratisla
vice nad 
Nisou 
Poštovní 
871, 
Vratisla
vice nad 
Nisou -
Liberec 
30

spole
k

640392
42

Obvodní 
kolo 
soutěže 
MH 
(ZPV) a 
Okresní 
kolo 
soutěže 
dorostu 
(ZPV)

Obvodové kolo 
ZPV MH i 
okresní kolo 
dorostu je 
součástí 
celoroční hry 
Plamen. V ZPV 
MH soutěží 2 
věkové 
kategorie, 
mladší a starší 
žáci, vždy v pěti 
členných 
hlídkách. V 
okresním kole 
dorostu soutěží 
družstva i 
jednotlivci. 
Soutěž bude ve 
2 dnech, v 
sobotu mladý 
hasiči (děti) a v 
neděli dorost. 

účastníci, 
doba 
trvání 
akce

cca 
300 
osob, 
2 dny

7 000,00

59

SDH 
Všelibic
e
Všelibic
e 65

spole
k

491121
71

Všelibick
ý pohár 
2015

Realizace 
Všelibického 
poháru - soutěže 
hasičských 
jednotek –
zakoupení 
medailí a pohárů 
pro vítěze, 
vystavení 
hasičských 
vozidel obce 
Všelibice, 
zpestření 
soutěže 
hudebním 
vystoupením 
místní kapely, 
zakoupení 
fritézy 
k zajištění 
občerstvení. 

soutěž 25dr. 6 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 29 z 84

60

SDH 
Všelibic
e
Všelibic
e 65

spole
k

491121
71

Celoroční 
činnost 
mladých 
hasičů

Financování 
celoroční 
činnosti -
dlouhodobé 
práce s mládeží, 
přípravy na 
obvodové, 
okresní kola hry 
Plamen, účast 
soutěžních 
družstev na 
pohárových 
soutěžích. V 
rámci celoroční 
přípravy 
organizace 
třídenního 
soustředění pro 
děti.

organizov
ání 
třídenního 
soustředě
ní,
nácvik v 
bazénu,
nákup 
kádě pro 
požární 
útok

20 
osob, 
20 
osob, 
1ks

10 000,00

61

SDH 
Vysoké 
nad 
Jizerou
Náměstí 
Dr. 
Karla 
Kramáře 
52, 
Vysoké 
nad 
Jizerou

spole
k

620129
41

Soustředě
ní 
mladých 
hasičů

Soustředění 
mladých hasičů 
SDH Vysoké 
nad Jizerou, kde 
bude prováděna 
sportovní a 
vědomostní 
příprava na 
celorepubliková 
kola hry Plamen. 
Dále pak na 
okresní kola 
soutěže o Pohár 
Soptíka.

soustředě
ní

27 
dětí, 7 
dnů

13 000,00

62

SDH 
Zdislava
Zdislava 
192

spole
k

651002
39

Hasičská 
soutěž „O 
pohár 
starosty  
obce 
Zdislava“

Hasičská soutěž 
“O pohár 
starosty obce 
Zdislava“ v 
požárním sportu 
konaná 
6.7.2015.

hasičská 
soutěž

14 dr. 2 800,00

63

SDH 
Zdislava
Zdislava 
192

spole
k

651002
39

Celoroční 
činnost 
mladých 
hasičů

Zajištění 
celoroční 
činnosti kroužku 
mladých hasičů.

nákup 
rozdělova
če,
nákup 
nástavce 
na 
hydrant,
startovací 
zařízení, 
nákup 

1ks, 
1ks, 
1ks, 
3ks

10 000,00



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 30 z 84

sportovníc
h helem

64

SDH 
Žďárek
Žďárek 
51

spole
k

491121
80

Letní 
tábor a 
soustředě
ní 
mladých 
hasičů 
SDH 
Žďárek

Realizace 
sedmidenního 
tábora mladých 
hasičů s 
výcvikovým 
programem ve 
dnech 23.-
30.8.2015, v 
předpokládaném 
počtu 30 dětí, ve 
víceúčelovém 
zařízení obce 
Žďárek a v chatě 
Školačka ve 
Smržovce.

pořádání 
letního 
tábora 
mladých 
hasičů s 
výcvikový
m 
programe
m

30 dětí 
7 dnů

14 700,00

65

SDH 
Železný 
Brod 
Štefánik
ova 83, 
Žel. 
Brod

spole
k

432577
39

Železno-
brodský 
pohár

Realizace 
Železnobrodské
ho poháru dne 6. 
září 2015

Železno-
brodský 
pohár

1 
soutěž

4 000,00

66

SDH 
Železný 
Brod 
Štefánik
ova 83, 
Žel. 
Brod

spole
k

432577
39

Soutěž 
dětí 
mateřskýc
h škol 
„Malý 
Soptík“

Realizace 
soutěže dětí 
mateřských škol 
„Malý Soptík“ v 
termínu 18. 
června 2015

soutěž 
dětí 
předškolní
ho věku

1 den 10 000,00

Součet přidělených dotací: 877 594,00

2) o neposkytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu č. 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje z důvodu nesplnění podmínek stanovených pro program č. 1.2 níže 
uvedeným žadatelům o dotaci na projekt:

P. 
č. 

Žadatel
sídlo

Právn
í 

forma
IČ Projekt

1
SDH Bratříkov
Bratříkov 67, Pěnčín

spole
k

602548
66

Soustředění dětí a mládeže SDH 
Bratříkov - plnění odznaku 
odborností



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 31 z 84

2
SDH Bukovina u Čisté 
Bukovina u Čisté 11

spole
k

620142
42

Soustředění mládeže

3

SDH Hodkovice nad 
Mohelkou
Sokolská 105, Hodkovice 
nad Mohelkou

spole
k

491121
55

Letní soustředění mladých hasičů

4
SDH Mimoň
Tyršovo náměstí 70, 
Mimoň

spole
k

637788
66

Letní soustředění mladých hasičů 
Stromkovice 2015

5
SDH Ploukonice 
Ploukonice 45, Všeň

spole
k

620140
48

Podzimní soustředění

6
SDH Studenec
Studenec 301

spole
k

620129
75

Hasičské soustředění - Dobývání 
hradu Pecka

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 221/15 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v rámci programu 1.2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Libereckého kraje, kterým se poskytují účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci programu 1.2 
Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje na projekty organizování 
letních táborů a soustředění mladých hasičů, práce s dětmi a mládeží včetně hasičských 
soutěží dětí a mládeže, včetně celoroční činnosti mladých hasičů a organizování soutěží 
dospělých

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2015.

Termín: 30. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  9 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

10. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/15 - snížení výdajů kapitoly 914 01 –
Působnosti odboru kancelář hejtmana a navýšení výdajů kapitoly 917 04 –
Transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Pakt zaměstnanosti 
Libereckého kraje

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 390/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/15 - snížení výdajů kapitoly 914 01 –
Působnosti odboru kancelář hejtmana a navýšení výdajů kapitoly 917 04 – Transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 32 z 84

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 01 - Působnosti, odbor kancelář hejtmana, č. a. 
0000281000000 Tripartita a Pakt zaměstnanosti, ve výši 50.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu, č. a. 0004802020000 Pakt zaměstnanosti Libereckého kraje, o částku 50.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  10 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat:

11. (12.) Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Cvikov a Lindava
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 391/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k.ú. Cvikov a Lindava

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi  
- části p.p.č. 750/2 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 750/3, ostatní plocha, 
- části p.p.č. 3572 o výměře 1165 m2, nově označená jako p.p.č. 3572/3, ostatní plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 1743-53/2012 ze dne 20.2.2014, v katastrálním 
území Cvikov, v obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 
- části p.p.č. 2196/3 o výměře 28 m2, nově označená jako p.p.č. 2196/4, ostatní plocha, 
vymezené geometrickým plánem č. 522-21/2013 ze dne 21.3.2013, v katastrálním území 
Lindava, v obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od města Cvikov, se sídlem Náměstí 
Osvobození 63, Cvikov I, 471 54 Cvikov, IČ 00260410, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 1.120 Kč (slovy: jeden tisíc sto dvacet korun českých) ),  jedná se o výkup 
pozemků pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa.

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 33 z 84

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  11 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

12. (13.) Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti: k pozemku v k. ú. Dřevčice 
(FAMA 2014/03/101)

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 392/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
          k pozemku v k. ú. Dřevčice (FAMA 2014/03/101)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu „Most ev. č. 2601-0 
přes Heřmánecký potok u Sušice v k.ú. Dřevčice“ umístěného na p.p.č. 1238/1, vodní plocha, 
koryto vodního toku umělé, nacházejícího se v katastrálním území Dřevčice, v obci Dubá, a 
evidovaného na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ve vlastnictví 
města Dubá, dle geometrického plánu č. 251-46/2014 ze dne 02.04. 2014, ve prospěch 
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.210 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě deset korun českých) 
včetně DPH v zákonné výši

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  12 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat:

13. (14.) Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1. k pozemku v k.ú. Horní Řasnice
2. k pozemku v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu
3. k pozemku v k.ú. Dolní Řasnice
4. k pozemku v k.ú. Předlánce (FAMA 2015/04/076)
5. k pozemku v k.ú. Předlánce (FAMA 2015/06/050)
6. k pozemku v k.ú. Srbská
7. k pozemku v k.ú. Vítkovice v Krkonoších
8. k pozemku v k.ú. Noviny pod Ralskem

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 34 z 84

USNESENÍ č. 393/15/ZK
Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti:
1.      k pozemku v k.ú. Horní Řasnice
2.      k pozemku v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu
3.      k pozemku v k.ú. Dolní Řasnice
4.      k pozemku v k.ú. Předlánce (FAMA 2015/04/076)
5.      k pozemku v k.ú. Předlánce (FAMA 2015/06/050)
6.      k pozemku v k.ú. Srbská
7.      k pozemku v k.ú. Vítkovice v Krkonoších
8.      k pozemku v k.ú. Noviny pod Ralskem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 
části p.p.č. 1706/2, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Horní Řasnice, obec Horní Řasnice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 47 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí 
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské 
předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 306-1049/2015 ze dne 6. 3. 2015, ve 
prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje 
p.o.,

2. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrní zdi umístěné na 
části p.p.č. 2452/6, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Krásný Les u Frýdlantu, obec Krásný Les, a evidované na 
listu vlastnictví č. 54 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR –
Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové –
Slezské předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 443-1048/2015 ze dne 4. 3. 
2015, ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.550 Kč (slovy: jeden tisíc pět 
set padesát korun českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic 
Libereckého kraje p.o.,

3. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 
části p.p.č. 2745, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Dolní Řasnice, obec Dolní Řasnice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 64 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí 
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské 
předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 346-1050/2015 ze dne 12. 3. 2015, 
ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje 
p.o.,

4. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 
části p.p.č. 1088, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Předlánce, obec Višňová, a evidované na listu vlastnictví 
č. 87 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní 
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 
70890005, dle geometrického plánu č. 181-1041/2015 ze dne 25. 2. 2015, ve prospěch 
Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH 
v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o.,

5. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby silnice ev.č. III/0357 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 35 z 84

umístěné na části p.p.č. 1088, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené, nacházející se v k.ú. Předlánce, obec Višňová, a evidované na 
listu vlastnictví č. 87 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR –
Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové –
Slezské předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 180-1311/2014 ze dne 14. 
1. 2015, ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.287 Kč (slovy: jeden tisíc 
dvě stě osmdesát sedm korun českých) + DPH v zákonné výši, kterou uhradí Krajská 
správa silnic Libereckého kraje p.o.,

6. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby opěrné zdi umístěné na 
části p.p.č. 1199/4, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku umělé, nacházející 
se v k.ú. Srbská, obec Horní Řasnice, a evidované na listu vlastnictví č. 47 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, se 
sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, 
dle geometrického plánu č. 124-1047/2015 ze dne 20. 3. 2015, ve prospěch Libereckého 
kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH v zákonné 
výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o.,

7. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na 
části p.p.č. 3063/27, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, nacházející se v k.ú. Vítkovice v Krkonoších, obec Vítkovice, a evidované na 
listu vlastnictví č. 137 u Katastrálního pracoviště Semily, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí 
Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské 
předměstí, IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 1049-44/2015 ze dne 30. 4. 2015, ve 
prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) + DPH v zákonné výši,

8. zřízení služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu č.ev. 26831-1 
umístěného na části p.p.č. 941/1, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené, nacházející se v k.ú. Noviny pod Ralskem, obec Noviny pod 
Ralskem, a evidované na listu vlastnictví č. 92 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 
jejíž vlastníkem je ČR – DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž 
pod Ralskem, IČ 00002739, dle geometrického plánu č. 556-620/2013 ze dne 3. 9. 2013, 
ve prospěch Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.800 Kč (slovy: jeden tisíc osm set 
korun českých) + DPH v zákonné výši

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  13 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat:

14. (15.) Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
1. pozemku v k.ú. Bratříkov
2. pozemku v k.ú. Lasvice
3. pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera
4. pozemku v k.ú. Dřevčice
5. pozemku v k.ú.  Kvítkov u České Lípy

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 36 z 84

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 394/15/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí:
1.      pozemku v k.ú. Bratříkov
2.      pozemku v k.ú. Lasvice
3.      pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera
4.      pozemku v k.ú. Dřevčice
5.      pozemku v k.ú.  Kvítkov u České Lípy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 1623/4 o výměře 38 m2 a p.p.č. 1623/11 o výměře 4 m2, 
obě ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, nacházejících se v k.ú. 
Bratříkov, obci Pěnčín, evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u Katastrálního 
pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 
69797111, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 238 Kč (slovy: dvě stě třicet 
osm korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/2350/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

2. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 213/3 o výměře 17 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, vymezené geometrickým plánem č. 165,1360-46/2015 ze dne 8. 4. 2015, 
nacházející se v k.ú. Lasvice, obci Zákupy, evidované na listu vlastnictví č. 60000 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 
69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 5.631 Kč (slovy: pět tisíc šest 
set třicet jedna korun českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 
Lípa,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/1805/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

3. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 3274/12 o výměře 1305 m2, a p.p.č. 3274/14 o výměře 89 
m2, obě ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Doksy u 
Máchova jezera, obci Doksy, evidovaných na listu vlastnictví č. 60000 u 
Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 
69797111, hodnota pozemků dle operativní evidence činí 628.694 Kč (slovy: šest set 
dvacet osm tisíc šest set devadesát čtyři korun českých),



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 37 z 84

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/1770/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

4. a) bezúplatné nabytí p p.p.č. 1213/4 o výměře 479 m2, ostatní plocha, způsob využití 
ostatní komunikace, nacházející v k.ú. Dřevčice, obci Dubá, evidovaná na listu 
vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 
132.200 Kč (slovy: jedno sto třicet dva tisíc dvě stě korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/1972/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových,

5. a) bezúplatné nabytí p.p.č. 534/1 o výměře 1161 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející se v k.ú. Kvítkov u České Lípy, obci Kvítkov, evidovaná na listu 
vlastnictví č. 60000 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 128 00 Praha 2, IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 
26.190 Kč (slovy: dvacet šest tisíc sto devadesát korun českých),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká 
Lípa,

     c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/1970/2015 mezi Libereckým krajem a ČR -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  14 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

15. (16.) Majetkoprávní operace – koupě: pozemku v k.ú. Roprachtice
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 38 z 84

USNESENÍ č. 395/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          pozemku v k.ú. Roprachtice

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi části p.p.č. 2217/1 o výměře 644 m2, nově označené jako p.p.č. 2217/2, ostatní 
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 428-1454/2015 ze dne 18. 5. 2015, v 
katastrálním území Roprachtice, obci Roprachtice, evidované na listu vlastnictví č. 23 u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od '''''''''''''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''' '''''''''''''''' '''''''' '''''' ''''''' '''''''''''' '''''''''''''''' '''''''''''' '''' podíl o velikosti 1/4 představující částku 
8.050 Kč (slovy: osm tisíc padesát korun českých) z kupní ceny, ''''''''''''' ''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''' 
''''' '''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''' podíl o velikosti 1/4 představující částku 8.050 Kč (slovy: 
osm tisíc padesát korun českých) z kupní ceny, '''''''''''' ''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''' ''''' '''''''''''''' '''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''' podíl o velikosti 1/4 představující částku 8.050 Kč (slovy: osm tisíc padesát 
korun českých) z kupní ceny, a ''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''' '''' '''''''''''''' '''''''''''''' '''''''''''''', 
podíl o velikosti 1/4 představující částku 8.050 Kč (slovy: osm tisíc padesát korun 
českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 32.200 Kč 
(slovy: třicet dva tisíc dvě stě korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. 
třídy za státem refundovanou cenu 50 Kč/m2,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ: 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  15 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

16. (17.) Majetkoprávní operace – převod správy nemovitého majetku kraje mezi 
příspěvkovými organizacemi Libereckého kraje

Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 396/15/ZK
Majetkoprávní operace – převod správy nemovitého majetku kraje mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) ukončení správy nemovitého majetku st.p.č. 986 o výměře 373 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba tech. vyb., bez čp/če, a p.p.č. 1131/25 o výměře 676 m2, 
trvalý travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1459-15/2015 ze dne 23. 2. 
2015, nacházejících se v k.ú. Dolní Rokytnice, obci Rokytnice nad Jizerou, evidovaných 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 39 z 84

na listu vlastnictví č. 1200 u Katastrálního pracoviště Semily, ve správě příspěvkové 
organizace Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 
44 Rokytnice nad Jizerou, IČ 00085782,

b) svěření nemovitého majetku st.p.č. 986 o výměře 373 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba tech. vyb., bez čp/če, a p.p.č. 1131/25 o výměře 676 m2, trvalý 
travní porost, vymezené geometrickým plánem č. 1459-15/2015 ze dne 23. 2. 2015, 
nacházejících se v k.ú. Dolní Rokytnice, obec Rokytnice nad Jizerou, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 1200 u Katastrálního pracoviště Semily, do správy příspěvkové 
organizace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, se sídlem Husova 976/37, 
460 01 Liberec 1, IČ 46744991

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  16 PRO: 39 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

17. (18.) Majetkoprávní operace – koupě: nemovitých věcí v k.ú. Turnov
Předkladatel: Marek Pieter
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
PhDr. Baxa
 Připadá mu tato majetková operace poněkud problematická, a to z důvodu velkých 

finančních prostředků za pozemek o rozloze cca 500m2, a to v kontextu s jinými 
majetkoprávními operacemi jako např. budovou pro Hospic, kterou město Liberec 
převedlo na LK za účelem výstavby Hospice za sumu v hodnotě 1 Kč. Jako druhou 
podobnou majetkoprávní operaci uvedl převod zámku v Doksech, který se převedl na 
město Doksy, kde kraj také nežádal žádnou velkou částku jako při projednávané 
majetkoprávní operaci.

Marek Pieter
 Odpověděl, že se nekupuje pozemek, ale budova, která sousedí přímo s Muzeem a v části 

té budovy je již v současné době expozice Mineralogie. Krátce se vyjádřil 
k majetkoprávní operaci budovy Hospice.

Ing. Sláma 
 Zeptal se, v čem je znalecký posudek Liberce a Turnova tak rozdílný, že částka je o 

25 % jiná. 

Marek Pieter
 Odpověděl, že je to otázka spíše na znalce, ale okrajově tuto problematiku vysvětlil.

PhDr. Baxa 
 Uvedl, že město Liberec dříve zvažovalo budovu Hospice prodat a začalo dokonce 

podnikat také příslušné kroky k tomu, aby byla budova prodána, protože pro ni nebylo 
využití. Uvedl také, že za budovu mohlo město Liberec získat také nějaké větší finanční 
prostředky, pokud by ji komerčně prodalo.

Ing. Podzimek 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 40 z 84

 Konstatoval, že je dobře, když zmiňovaný komplex bude mít jednoho majitele, kterým 
bude LK. Uvedl, že by tuto majetkoprávní operaci nesrovnával s budovou Hospice nebo 
zámku v Doksech.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 397/15/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
          nemovitých věcí v k.ú. Turnov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) koupi  
p.p.č. 537 o výměře 332 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba v obci 
Turnov, č.p. 72, obč. vyb., a p.p.č. 538 o výměře 214 m2, zahrada, vše v katastrálním 
území Turnov, obci Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, od města Turnov, se sídlem 
Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ 00276227, za vzájemně dohodnutou kupní 
cenu ve výši 3.800.000 Kč (slovy: tři milióny osm set tisíc korun českých),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Muzeu Českého ráje v Turnově, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804, a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  17 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 3 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

18. (19.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/15 – navýšení příjmů a navýšení 
výdajové části v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, 
včetně výše nařízeného odvodu

Předkladatelka: Lenka Kadlecová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Ing. Podzimek, předseda výboru sociálních věcí
 Výbor doporučuje body č. 19 – 32 zastupitelstvu ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 398/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové 
části v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, včetně výše 
nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 224/15, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 43.861,29 Kč z titulu nařízeného 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 41 z 84

odvodu finančních prostředků z fondu investic Domova pro osoby se zdravotním 
postižením Mařenice, příspěvkové organizace, se sídlem Mařenice 204, 471 56 
Mařenice, IČ: 48282944, ve výši 43.861,29 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace odboru sociálních 
věcí, o celkovou částku 43.861,29 Kč na navýšení provozního příspěvku Domova pro 
osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvkové organizace, se sídlem Mařenice 
204, 471 56 Mařenice, IČ: 48282944

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  18 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

19. (20.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 225/15 – Dofinancování sociálních
služeb v roce 2015

Předkladatelka: Lenka Kadlecová
 Představila projednávaný materiál

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 399/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 225/15 – Dofinancování sociálních služeb v 
roce 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací/příspěvku z rozpočtu kraje v rámci dofinancování 
poskytovatelů sociálních služeb na rok 2015 zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje, v úhrnném objemu 32 292 000,- Kč, níže uvedeným příjemcům ve výši:

Název IČ Sídlo
Registrační č. 

služby
Druh služby

Výše 
dofinancování

D občanské sdružení 68455232
Švermova 32/35, Liberec X-
Františkov, 460 10 Liberec 10 9813481

odborné sociální 
poradenství 181 000 Kč 

ADVAITA, o. s. 65635591
Rumunská 14/6, 460 01 Liberec 
IV-Perštýn 4142726 služby následné péče 118 000 Kč 

ADVAITA, o. s. 65635591
Rumunská 14/6, 460 01 Liberec 
IV-Perštýn 6552817

odborné sociální 
poradenství 24 000 Kč 

Anděl Strážný, z. ú. 02771527

Fügnerovo náměstí 1808/3, 
Praha 2 - Nové Město, 120 00 
Praha 2 8384795 tísňová péče 200 000 Kč 

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 71220071

Zeyerova 832/24, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 1 3190180

centra denních 
služeb 252 000 Kč 

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 71220071

Zeyerova 832/24, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 1 4094333

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením 395 000 Kč 

APOSS Liberec, příspěvková 
organizace 71220071

Zeyerova 832/24, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 1 9358357 týdenní stacionáře 76 000 Kč 

Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v 
ČR, o.s. Klub Jablonec nad 
Nisou 60253177

Budovatelů 3271/19, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 9452301

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi            6 000 Kč 

Bílý kruh bezpečí, z.s. 47607483 U Trojice 1042/2, Praha 5 – 9015328 odborné sociální          110 000 Kč 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 42 z 84

Smíchov, 150 00 Praha 5 poradenství

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476

Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 1701584 intervenční centra           27 000 Kč 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476

Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 2632467

odborné sociální 
poradenství          520 000 Kč 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476

Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 4006189

odborné sociální 
poradenství           77 000 Kč 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476

Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 4337287

odborné sociální 
poradenství          306 000 Kč 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476

Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 5005475

odborné sociální 
poradenství           33 000 Kč 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476

Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 5393471

telefonická krizová 
pomoc           35 000 Kč 

Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace 70868476

Tanvaldská 269, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 5833201

odborné sociální 
poradenství          250 000 Kč 

Centrum pro dětský sluch 
Tamtam, o.p.s. 00499811

Hábova 1571/22, Praha 13 –
Stodůlky, 155 00  Praha 515 5002625 raná péče            4 000 Kč 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I,460 01 Liberec 1 1656576 odlehčovací služby           46 000 Kč 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 1840164

odborné sociální 
poradenství           16 000 Kč 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 2164863 odlehčovací služby           11 000 Kč 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 2453453 tlumočnické služby           37 000 Kč 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 3852372 osobní asistence          307 000 Kč 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 4148036

odborné sociální 
poradenství            6 000 Kč 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 5362299 odlehčovací služby           41 000 Kč 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 5451090

odborné sociální 
poradenství           11 000 Kč 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 6806376 odlehčovací služby           58 000 Kč 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I ,460 01 Liberec 1 7135154 osobní asistence          125 000 Kč 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 7559709 osobní asistence          544 000 Kč 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 9349276 osobní asistence          257 000 Kč 

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ Libereckého kraje, 
o.p.s. 26593980

Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I ,460 01 Liberec 1 9725207

odborné sociální 
poradenství            5 000 Kč 

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o. 43256503

Emilie Floriánové 1736/8, 
Jablonec nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 1 1947710 odlehčovací služby           52 000 Kč 

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o. 43256503

Emilie Floriánové 1736/8, 
Jablonec nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 1 8396068 pečovatelská služba          176 000 Kč 

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace 65100654

Krejčího 1172/3, Liberec VI-
Rochlice, 460 06 Liberec 6 2480451 domovy pro seniory            6 000 Kč 

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 65100654

Krejčího 1172/3, Liberec VI-
Rochlice, 460 06 Liberec 6 6722018 pečovatelská služba          408 000 Kč 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 43 z 84

organizace

Centrum zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvková 
organizace 65100654

Krejčího 1172/3, Liberec VI-
Rochlice, 460 06 Liberec 6 7665554 odlehčovací služby           77 000 Kč 

Česká unie neslyšících 00675547
Dlouhá 729/37, Praha 1 - Staré 
Město, 110 00 Praha 1 4756138

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením           11 000 Kč 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Šafaříkova 635/24, Praha 2 –
Vinohrady, 120 00 Praha 2 5235056

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež          146 000 Kč 

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277
Šafaříkova 635/24, Praha 2 –
Vinohrady, 120 00 Praha 2 5713240 terénní programy          294 000 Kč 

Denní a pobytové sociální 
služby (ČL), příspěvková 
organizace 48282961

Hradecká 2905, Česká Lípa, 470 
06 Česká Lípa 6 2038560

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením          144 000 Kč 

Denní a pobytové sociální 
služby (ČL), příspěvková 
organizace 48282961

Hradecká 2905, Česká Lípa, 470 
06 Česká Lípa 6 2293541 denní stacionáře          108 000 Kč 

Dětské centrum Jilemnice 68247877

Roztocká 994, 514 01 Jilemnice

3790182 denní stacionáře          400 000 Kč 

Dětské centrum Jilemnice 68247877

Roztocká 994, 514 01 Jilemnice

5312119 týdenní stacionáře          328 000 Kč 

Dětské centrum Semily 00856134
Na Olešce 433, Podmoklice, 513 
01 Semily 4297455 denní stacionáře          270 000 Kč 

DH Liberec, o.p.s. 27298523
Vlčí vrch 323, Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 15 2718583

sociálně terapeutické 
dílny           17 000 Kč 

DH Liberec, o.p.s. 27298523
Vlčí vrch 323, Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 15 3166608

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením          399 000 Kč 

DH Liberec, o.p.s. 27298523
Vlčí vrch 323, Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 15 5793673 osobní asistence           34 000 Kč 

DH Liberec, o.p.s. 27298523
Vlčí vrch 323, Liberec XV-Starý 
Harcov, 460 15 Liberec 15 7044506 chráněné bydlení           70 000 Kč 

Diakonie Beránek o.s. 40233189
Konopná 776/8 ,Liberec XIV-
Ruprechtice ,460 14 Liberec 14 5231429 pečovatelská služba          413 000 Kč 

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou 73633992

Pod Baštou 1375/10, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 5741111 pečovatelská služba          122 000 Kč 

Diakonie ČCE - středisko v 
Jablonci nad Nisou 73633992

Pod Baštou 1375/10, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 7080749

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 
dětmi           10 000 Kč 

DIAKONIE DUBÁ 26591511

Dlouhá 87/103, 471 41 Dubá

1372957 sociální rehabilitace            9 000 Kč 

Diecézní charita Litoměřice 40229939
Kosmonautů 2022, Předměstí, 
412 01 Litoměřice 1 3632154 pečovatelská služba           71 000 Kč 

Dolmen, o.p.s. Agentura pro 
chráněné bydlení 27291049

Lužická 920/7 ,Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 4353078

podpora 
samostatného 
bydlení          111 000 Kč 

Dolmen, o.p.s. Agentura pro 
chráněné bydlení 27291049

Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 5227172 chráněné bydlení          800 000 Kč 

Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace 71220097

Liberecká 451, 463 42 
Hodkovice nad Mohelkou

4418892

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením           86 000 Kč 

Domov a Centrum aktivity, 
příspěvková organizace 71220097

Liberecká 451, 463 42 
Hodkovice nad Mohelkou

4890597 chráněné bydlení          105 000 Kč 

Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 75070758

U Balvanu 4117/2, Jablonec nad 
Nisou, 466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 1347706

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením          787 000 Kč 

Domov a Centrum denních 
služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace 75070758

U Balvanu 4117/2, Jablonec nad 
Nisou, 466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 9653966

centra denních 
služeb          370 000 Kč 

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou Zákupy, 
příspěvková organizace 71167463

Nové Zákupy 500, 471 23 
Zákupy

3001174 domovy pro seniory          435 000 Kč 

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou Zákupy, 
příspěvková organizace 71167463

Nové Zákupy 500, 471 23 
Zákupy

3555154 pečovatelská služba           34 000 Kč 

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 71220020

Zámecká 39, Český Dub IV, 463 
43 Český Dub 3139161

domovy se zvláštním 
režimem           69 000 Kč 

Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace 71220020

Zámecká 39, Český Dub IV, 463 
43 Český Dub 8588423 domovy pro seniory          263 000 Kč 

Domov důchodců Jablonecké 
Paseky, příspěvková organizace 71220011

Vítězslava Nezvala 87/14, 
Jablonecké Paseky, 466 02 
Jablonec nad Nisou 2 4654168

domovy se zvláštním 
režimem           38 000 Kč 

Domov důchodců Jablonecké 71220011 Vítězslava Nezvala 87/14, 9139875 domovy pro seniory           36 000 Kč 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 44 z 84

Paseky, příspěvková organizace Jablonecké Paseky, 466 02 
Jablonec nad Nisou 2

Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, příspěvková 
organizace 71220046

Jindřichovice pod Smrkem 238, 
463 65 Nové Město pod 
Smrkem

9266427
domovy se zvláštním 
režimem           97 000 Kč 

Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, příspěvková 
organizace 71220046

Jindřichovice pod Smrkem 238, 
463 65 Nové Město pod 
Smrkem

9450071 domovy pro seniory          171 000 Kč 

Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 00085782

Dolní Rokytnice 291, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou 1

2522751 domovy pro seniory           84 000 Kč 

Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 00085782

Dolní Rokytnice 291, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou 1

8760544
domovy se zvláštním 
režimem           82 000 Kč 

Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková 
organizace 48282928

Benešova 1, 471 52 Sloup v 
Čechách

2291437 domovy pro seniory           73 000 Kč 

Domov důchodců Sloup v 
Čechách, příspěvková 
organizace 48282928

Benešova 1, 471 52 Sloup v 
Čechách

9835515
domovy se zvláštním 
režimem           19 000 Kč 

Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace 71220003

Velké Hamry 600, 468 45 Velké 
Hamry

2138835 domovy pro seniory          190 000 Kč 

Domov pro osoby se 
zdravotním postižením 
Mařenice, příspěvková 
organizace 48282944

Mařenice 204, 471 56 Mařenice

7759833

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením          667 000 Kč 

Domov pro seniory Doksy, 
příspěvková organizace 48282910

Panská 199, 472 01 Doksy

2854766 denní stacionáře            1 000 Kč 

Domov pro seniory Doksy, 
příspěvková organizace 48282910

Panská 199, 472 01 Doksy

4493554 pečovatelská služba           55 000 Kč 

Domov pro seniory Doksy, 
příspěvková organizace 48282910

Panská 199, 472 01 Doksy

8609487 domovy pro seniory           56 000 Kč 

Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková 
organizace 71220038

U Sila 321, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 3823721 domovy pro seniory          303 000 Kč 

Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková 
organizace 71220038

U Sila 321, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11 
Liberec 30 9621480

domovy se zvláštním 
režimem          103 000 Kč 

Domov Raspenava, příspěvková 
organizace 71220089

Fučíkova 432, Raspenava, 464 
01 Frýdlant v Čechách 1467756

sociálně terapeutické 
dílny          174 000 Kč 

Domov Raspenava, příspěvková 
organizace 71220089

Fučíkova 432, Raspenava, 464 
01 Frýdlant v Čechách 3152221

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením       1 909 000 Kč 

Domov Sluneční dvůr, 
příspěvková organizace 48282936

Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí

3438523

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením       1 446 000 Kč 

Domov U Spasitele, středisko 
Diakonie a misie Církve 
československé husitské 73632791

Máchova 650, Frýdlant, 464 01 
Frýdlant v Čechách 3988103 domovy pro seniory           65 000 Kč 

Dům penzion pro důchodce 60254050

Tyršova 1340, 468 51 Smržovka

1526260 pečovatelská služba           63 000 Kč 

Dům seniorů Liberec -
Františkov, příspěvková 
organizace 71220054

Domažlická 880, Liberec III-
Jeřáb, 460 10 Liberec 10 5172647 domovy pro seniory          748 000 Kč 

Dům seniorů Liberec -
Františkov, příspěvková 
organizace 71220054

Domažlická 880, Liberec III-
Jeřáb , 460 10 Liberec 10 7326055

domovy se zvláštním 
režimem           65 000 Kč 

ELVA HELP o.s. 26586100
Palachova 504/7, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 1 7890129 sociální rehabilitace           79 000 Kč 

Farní charita Česká Lípa 70226148
Dubická 992/14, Česká Lípa, 
470 01 Česká Lípa 1 1297986 azylové domy           78 000 Kč 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411
Nezvalova 662/18, Liberec XV-
Starý Harcov, 460 15 Liberec 15 3596108

podpora 
samostatného 
bydlení          357 000 Kč 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411
Nezvalova 662/18, Liberec XV-
Starý Harcov, 460 15 Liberec 15 3865693 chráněné bydlení          286 000 Kč 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411
Nezvalova 662/18, Liberec XV-
Starý Harcov, 460 15 Liberec 15 5563434

sociálně terapeutické 
dílny           84 000 Kč 

FOKUS Liberec o.p.s. 46749411
Nezvalova 662/18, Liberec XV-
Starý Harcov, 460 15 Liberec 15 8000499

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením          170 000 Kč 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 45 z 84

FOKUS Semily 22871080

Nad Školami 480, 513 01 Semily

6265472
sociálně terapeutické 
dílny          196 000 Kč 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415, Turnov, 511 01 
Turnov 1 4661168

sociálně terapeutické 
dílny           61 000 Kč 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415, Turnov, 511 01 
Turnov 1 7471836

podpora 
samostatného 
bydlení          144 000 Kč 

FOKUS Turnov, z.s. 49295101
Skálova 415, Turnov, 511 01 
Turnov 1 9314906

centra denních 
služeb           42 000 Kč 

Hospicová péče sv. Zdislavy, 
o.p.s. 28700210

Horská 1219, Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 Liberec 14 4343228 odlehčovací služby          101 000 Kč 

Hospicová péče sv. Zdislavy, 
o.p.s. 28700210

Horská 1219 ,Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 Liberec 14 9543067

odborné sociální 
poradenství          120 000 Kč 

Jana Černá - RE-CENTRUM 
DOMÁCÍ PÉČE 13167189

Horní Rokytnice 590, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou 1

1807158 pečovatelská služba          117 000 Kč 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522

Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 4919533

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením          509 000 Kč 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522

Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 6940359

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením          538 000 Kč 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522

Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 7722244 týdenní stacionáře          348 000 Kč 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522

Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 8900016

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením          619 000 Kč 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522

Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 9076392

centra denních 
služeb          600 000 Kč 

Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace 70932522

Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1 9595466

domovy pro osoby 
se zdravotním 
postižením          485 000 Kč 

Laxus o.s. 62695487
Bedřicha Smetany 55, Nymburk, 
288 02 Nymburk 2 2073130

odborné sociální 
poradenství           40 000 Kč 

MAJÁK o.p.s. 25405276
Konopná 776/8, Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 Liberec 14 8975100

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež            2 000 Kč 

Mateřská škola a Základní škola 
Sluníčko, Turnov, Kosmonautů 
1641, příspěvková organizace 71173854

Kosmonautů 1641, Turnov, 511 
01 Turnov 1 5285192 osobní asistence           69 000 Kč 

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080

Generála Svobody 83/47, 
Liberec XIII-Nové Pavlovice, 
460 01 Liberec 1 4873800 osobní asistence          464 000 Kč 

Město Frýdlant 00262781

nám. T. G. Masaryka 37
Frýdlant, 464 01 Frýdlant v 
Čechách 2088349 pečovatelská služba          140 000 Kč 

Město Hodkovice nad Mohelkou 00262820

nám. T. G. Masaryka 1, 463 42 
Hodkovice nad Mohelkou

3886672 pečovatelská služba          103 000 Kč 

Město Chrastava 00262871

náměstí 1. máje 1, 463 31 
Chrastava

7777619 pečovatelská služba           57 000 Kč 

Město Jablonné v Podještědí 00260576

náměstí Míru 22, 471 25 
Jablonné v Podještědí

2838544 pečovatelská služba           99 000 Kč 

Město Jilemnice 00275808

Masarykovo náměstí 82, 514 01 
Jilemnice

2084701 pečovatelská služba           79 000 Kč 

Město Kamenický Šenov 00260622

Osvobození 470, 471 14 
Kamenický Šenov

1129034 pečovatelská služba           79 000 Kč 

Město Lomnice nad Popelkou 00275905

Husovo náměstí 6, 512 51 
Lomnice nad Popelkou

8460985 pečovatelská služba           89 000 Kč 

Město Nové Město pod Smrkem 00263036

Palackého 280, 463 65 Nové 
Město pod Smrkem

8227630 pečovatelská služba           29 000 Kč 

MĚSTO RASPENAVA 00263141
Fučíkova 421, Raspenava, 464 
01 Frýdlant v Čechách 2587147 pečovatelská služba           26 000 Kč 

Město Rychnov u Jablonce nad 
Nisou 00262552

Husova 490, Rychnov u 
Jablonce nad Nisou, 468 02 
Rychnov u Jablonce n.Nis. 2552651 pečovatelská služba           50 000 Kč 

Město Stráž pod Ralskem 00260967

Revoluční 164, 471 27 Stráž pod
Ralskem

2574699 pečovatelská služba           84 000 Kč 

Město Velké Hamry 00262595 Velké Hamry 362, 468 45 Velké 7207666 pečovatelská služba           13 000 Kč 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 46 z 84

Hamry

Město Železný Brod 00262633

náměstí 3. května 1, 468 22 
Železný Brod

2928724 pečovatelská služba           88 000 Kč 

Most k naději 63125137
Petra Jilemnického 1929/9, 
Most, 434 01 Most 1 1220799 domy na půl cesty          108 000 Kč 

Most k naději 63125137
Petra Jilemnického 1929/9, 
Most, 434 01 Most 1 1229581 kontaktní centra          142 000 Kč 

Most k naději 63125137
Petra Jilemnického 1929/9, 
Most, 434 01 Most 1 3775974 terénní programy          131 000 Kč 

Most k naději 63125137
Petra Jilemnického 1929/9, 
Most 434 01 Most 1 3801846 kontaktní centra           15 000 Kč 

Muži a ženy, o.p.s. 28523369

Zípecká 749/2, Brandýs nad 
Labem-Stará Boleslav, Brandýs 
nad Labem, 250 01 Brandýs 
n.Labem-St.Bol.1 7331057 osobní asistence           19 000 Kč 

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 –
Stodůlky, 155 00 Praha 515 1020591

nízkoprahová denní 
centra           87 000 Kč 

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 –
Stodůlky, 155 00 Praha 515 1303151 noclehárny           15 000 Kč 

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 –
Stodůlky, 155 00 Praha 515 1420566 terénní programy           35 000 Kč 

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 –
Stodůlky, 155 00 Praha 515 1775589 terénní programy           11 000 Kč 

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 –
Stodůlky, 155 00 Praha 515 2481915

nízkoprahová denní 
centra          270 000 Kč 

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 –
Stodůlky, 155 00 Praha 515 3822869 noclehárny            8 000 Kč 

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 –
Stodůlky, 155 00 Praha 515 5918012 azylové domy           34 000 Kč 

NADĚJE 00570931
K Brance 11/19e, Praha 13 –
Stodůlky, 155 00 Praha 515 9860755 terénní programy            9 000 Kč 

Návrat, o.p.s. 27323773
Široká 304/68,Liberec III-
Jeřáb,460 07 Liberec 7 6224406 azylové domy           43 000 Kč 

Nemocnice Jablonec nad Nisou,
p.o. 00829838

Nemocniční 4446/15, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 3702507

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové 
péče           52 000 Kč 

Nemocnice následné péče 
Lomnice nad Popelkou 00854875

Komenského 440, 512 51 
Lomnice nad Popelkou

3682159

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové 
péče           39 000 Kč 

Nemocnice s poliklinikou Česká 
Lípa, a. s. 27283518

Purkyňova 1849, Česká Lípa, 
470 01 Česká Lípa 1 4501907

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové 
péče           36 000 Kč 

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328
Oblačná 450/1, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 5063729 terénní programy           54 000 Kč 

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328
Oblačná 450/1, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 8054292

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením           51 000 Kč 

Občanské sdružení D.R.A.K. 26636328
Oblačná 450/1, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 8791447

odborné sociální 
poradenství           38 000 Kč 

Občanské sdružení Foreigners 28558073
Moskevská 27/14, Liberec IV-
Perštýn, 460 01 Liberec 1 5635924 sociální rehabilitace          267 000 Kč 

Občanské sdružení Foreigners 28558073
Moskevská 27/14, Liberec IV-
Perštýn, 460 01 Liberec 1 8874865

odborné sociální 
poradenství          101 000 Kč 

Občanské sdružení LAMPA 22889159
Husova 89, Mimoň I, 471 24 
Mimoň 1457407

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež          159 000 Kč 

Občanské sdružení LAMPA 22889159
Husova 89, Mimoň I, 471 24 
Mimoň 7555345 terénní programy           30 000 Kč 

Obec Horní Branná 00275735

Horní Branná 1, 512 36 Horní 
Branná

7177985 pečovatelská služba           40 000 Kč 

OBEC HORNÍ POLICE 00524662

nám. Odboje 12, 471 06 Horní 
Police

1853485 pečovatelská služba           18 000 Kč 

Obec Mírová pod Kozákovem 00275913
Chutnovka 36, Mírová pod 
Kozákovem, 511 01 Turnov 1 3005927 pečovatelská služba           18 000 Kč 

Oblastní charita Liberec 26520699
Uhlířská 424/7, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 3146268 azylové domy          205 000 Kč 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 47 z 84

Oblastní charita Liberec 26520699
Uhlířská 424/7, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 6940940 domovy pro seniory          280 000 Kč 

Oblastní charita Liberec 26520699
Uhlířská 424/7, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1 9958898 azylové domy          301 000 Kč 

Oblastní charita Most 70828920
Petra Jilemnického 2457/1, 
Most, 434 01 Most 1 5070480

odborné sociální 
poradenství           12 000 Kč 

Oblastní charita Most 70828920
Petra Jilemnického 2457/1, 
Most, 434 01 Most 1 8501960

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež          106 000 Kč 

Pečovatelská služba Český Dub, 
příspěvková organizace 72744723

V Parku 190, Český Dub IV, 463 
43 Český Dub 6191395 pečovatelská služba          178 000 Kč 

Pečovatelská služba Hrádek nad 
Nisou 71177248

Žitavská 670, 463 34 Hrádek 
nad Nisou

5475959 pečovatelská služba           98 000 Kč 

REP - občanské sdružení 26670577
Chvalčovice 25, Bílá, 463 43 
Český Dub 9835708

odborné sociální 
poradenství          101 000 Kč 

Reva o. p. s. 25447726
Svatoplukova 352/2, Liberec IV-
Perštýn, 460 01 Liberec 1 2049573 osobní asistence          481 000 Kč 

Rodina24 22829903

Nerudova 3113/17, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 6407777

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením           50 000 Kč 

Rodina24 22829903

Nerudova 3113/17, Jablonec 
nad Nisou, 466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 8419868 osobní asistence          400 000 Kč 

ROZKOŠ bez RIZIKA 44990901
Vlhká 166/10, Brno-střed, 
Zábrdovice, 602 00 Brno 2 9275973 terénní programy           40 000 Kč 

Ruprechtické farní sdružení 27016781
Divoká 1186, Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 Liberec 14 9603734 denní stacionáře          207 000 Kč 

Rytmus Liberec, o.p.s. 27322793
Palachova 504/7, Liberec I-
Staré Město, 460 01 Liberec 1 2527518 sociální rehabilitace           75 000 Kč 

SANREPO, o.p.s. 22796932

Klášterní 39, 471 25 Jablonné v 
Podještědí

6877163

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež           75 000 Kč 

Sdružení občanů při výchovném 
a vzdělávacím zařízení Alvalída 44224711

Hanychovská 743/3, Liberec III-
Jeřáb, 460 07 Liberec 7 5293571 denní stacionáře          354 000 Kč 

Sdružení tělesně postižených 
Česká Lípa, o.p.s. 02107538

Školní 2213, Česká Lípa, 470 01 
Česká Lípa 1 9072226

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením           35 000 Kč 

SeniA 27010031

Dlouhá 1376/25a, Jablonec nad 
Nisou, 466 01 Jablonec nad 
Nisou 1 5792926

centra denních 
služeb          110 000 Kč 

SLUNCE VŠEM, zapsaný spolek 26671468
Jana Palacha 1931, Turnov, 511 
01 Turnov 1 5091362

centra denních 
služeb          100 000 Kč 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 00193771

Benešov u Semil 180, 512 06 
Benešov u Semil

3145588 odlehčovací služby           13 000 Kč 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 00193771

Benešov u Semil 180, 512 06 
Benešov u Semil

6266118 denní stacionáře           10 000 Kč 

Služby sociální péče TEREZA, 
příspěvková organizace 00193771

Benešov u Semil 180, 512 06 
Benešov u Semil

7007714 týdenní stacionáře          652 000 Kč 

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace 72745339

Školní 2213, Česká Lípa, 470 01 
Česká Lípa 1 1410170 pečovatelská služba          427 000 Kč 

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace 72745339

Školní 2213, Česká Lípa, 470 01 
Česká Lípa 1 6732891 azylové domy           41 000 Kč 

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace 72745339

Školní 2213, Česká Lípa, 470 01 
Česká Lípa 1 8170444 azylové domy            8 000 Kč 

Sociální služby města České 
Lípy, příspěvková organizace 72745339

Školní 2213, Česká Lípa, 470 01 
Česká Lípa 1 8788790 domovy pro seniory          216 000 Kč 

Sociální služby města Mimoň, 
příspěvková organizace 48282901

Pražská 273, Mimoň I, 471 24 
Mimoň 3625295 domovy pro seniory           86 000 Kč 

Sociální služby města Mimoň, 
příspěvková organizace 48282901

Pražská 273, Mimoň I, 471 24 
Mimoň 6836867 pečovatelská služba           92 000 Kč 

Sociální služby města Nový Bor, 
příspěvková organizace 75143861

B. Egermanna 950, 473 01 
Nový Bor

1280179 denní stacionáře            2 000 Kč 

Sociální služby města Nový Bor, 
příspěvková organizace 75143861

B. Egermanna 950, 473 01 
Nový Bor

7901485 pečovatelská služba           79 000 Kč 

Sociální služby Semily 00854930
Bavlnářská 523, Podmoklice, 
513 01 Semily 2308616

domovy se zvláštním 
režimem           38 000 Kč 

Sociální služby Semily 00854930
Bavlnářská 523, Podmoklice, 
513 01 Semily 2446668 odlehčovací služby           52 000 Kč 

Sociální služby Semily 00854930 Bavlnářská 523, Podmoklice, 3732526 domovy pro seniory          101 000 Kč 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 48 z 84

513 01 Semily

Sociální služby Semily 00854930
Bavlnářská 523, Podmoklice 
,513 01 Semily 3877954 denní stacionáře           60 000 Kč 

Sociální služby Semily 00854930
Bavlnářská 523, Podmoklice, 
513 01 Semily 3949768 pečovatelská služba           84 000 Kč 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913
Na Návsi 44, Veselá, 295 01 
Mnichovo Hradiště 5168732 odlehčovací služby           35 000 Kč 

Spokojený domov, o.p.s. 29043913
Na Návsi 44, Veselá, 295 01 
Mnichovo Hradiště 7263873 osobní asistence          113 000 Kč 

Středisko pro ranou péči 
Liberec, o.p.s. 28731191

Matoušova 406/20, Liberec III-
Jeřáb, 460 07 Liberec 7 3959325 raná péče          668 000 Kč 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894
Na Výšinách 451/9, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 2877860

průvodcovské a 
předčitatelské služby           27 000 Kč 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894
Na Výšinách 451/9, Liberec V-
Kristiánov ,460 05 Liberec 5 2954592

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením            1 000 Kč 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894
Na Výšinách 451/9, Liberec V-
Kristiánov ,460 05 Liberec 5 4539083

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením          150 000 Kč 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894
Na Výšinách 451/9, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 5293407

průvodcovské a 
předčitatelské služby           23 000 Kč 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894
Na Výšinách 451/9, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 6756200

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením           10 000 Kč 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894
Na Výšinách 451/9, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 7997008

průvodcovské a 
předčitatelské služby            7 000 Kč 

TyfloCentrum Liberec o. p. s. 25475894
Na Výšinách 451/9, Liberec V-
Kristiánov, 460 05 Liberec 5 8587646

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením           21 000 Kč 

Tyfloservis, o.p.s. 26200481
Krakovská 1695/21, Praha 1 -
Nové Město, 110 00 Praha 1 3843439 sociální rehabilitace          145 000 Kč 

Zdravotně sociální služby 
Turnov 00854883

28. října 812, Turnov, 511 01 
Turnov 1 3368051 odlehčovací služby           30 000 Kč 

Zdravotně sociální služby 
Turnov 00854883

28. října 812, Turnov, 511 01 
Turnov 1 4234054 domovy pro seniory          210 000 Kč 

Zdravotně sociální služby 
Turnov 00854883

28. října 812, Turnov, 511 01 
Turnov 1 8719331 pečovatelská služba          250 000 Kč 

Zdravotně sociální služby 
Turnov 00854883

28. října 812, Turnov, 511 01 
Turnov 1 9274680

domovy se zvláštním 
režimem           10 000 Kč 

197 služeb 32 292 000 Kč 

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 225/15, kterým se zapojují finanční prostředky 
určené na podporu registrovaných sociálních služeb pro rok 2015 ve výši 32 292 000,- Kč, 
čímž se:

a) navyšují příjmy kraje o částku 32 292 000,- Kč, 

b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí o 32 292 000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  19 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 49 z 84

20. (21.) Rozhodnutí o dalším postupu ohledně rozhodnutí Odvolacího finančního 
ředitelství ve věci odvolání Libereckého kraje proti rozhodnutí Finančního úřadu 
pro Liberecký kraj ve věci porušení rozpočtové kázně u poskytnuté dotace na 
projekt IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji.

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
František Chot
 Sdělil, že důvod proč finanční výbor nepřijal žádné stanovisko, je takový, že se jedná o 

část usnesení v y h r a z u j e   s i, se kterým výbor nesouhlasí.

Ing. Canov 
 „Já se s touto problematikou potýkám po celou dobu, co jsem starostou. Teď řešíme 

problém, kde máme dva roky odvolání. Tady se jedná o speciální případ, který je teď 
strašně oblíbený u kontrolních orgánů. Akce samotná proběhla bez závad, ale našla se 
nějaká chyba ve výběrovém řízení. K tomu teď bylo vydáno několik nálezů Nejvyššího 
správního soudu. Poslední, který jsem včera našel, byl z března letošního roku, který 
pomalu, ale jistě posouvá stanovisko a nutí finanční úřady k rozumnosti. Aby nešílely a 
nepostupovalo se podlé té dosavadní praxe, která vždycky byla, že za chybu ve výběrovém 
řízení, a pak bylo všechno správně a za chybu ve výběrovém řízení „údajnou“ byl 
stoprocentní odvod. Teď bylo pár těch výroků nejvyššího správního soudu, že to musí být 
přiměřené. Toto je podle mě také první případ, kde se to realizovalo a bylo dáno na 25 %. 
Dřív to snížení bylo až při žádosti o odpuštění. Takže předpokládám, že kraj podá žádost 
o odpuštění další částky z 25%. Já především přikládám velkou šanci našemu snížení od 
soudu, protože podrobné výroky nejvyšších správních soudů ty mluví o tom, že je naprostá 
„pitomost“, aby za bagatelní chyby byly nějaké velké odvody. Vyjádření, které jsem si 
dovolil rozepsat, se týká jiných věcí. Jak to sleduji, tak se u nás naprosto v těchto 
případech ignoruje zákonné postavení Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Já jsem 
měl tři body a já řeknu druhý a třetí, na kterém jsme se shodli s právním odborem a které 
do toho budou později zapracovány. Ten druhý bod spočívá v tom, že podle zákonů 
nemůže FÚ udělat úsudek o tom, zda byl porušen zákon o zadávání veřejných zakázek bez 
souhlasného stanoviska ÚHOSu. Jedná se o zákon zadávání veřejných zakázek + §99 
předběžná otázka v daňovém řádu. Třetí věc je ta, že od té doby, co se to stalo, uplynula 
doba více než 5 let. A 5 let je nová lhůta, kdy případy, kdy nezasahoval UHOS, končí 
zodpovědností příjemce dotace za případnou takovouto chybu. Kdyby se toto použilo a 
vzal to soud v úvahu, tak by musel LK úplně osvobodit.“ Krátce také zmínil první podnět, 
který právní odbor zapracovávat nebude, a to z důvodu, že se jedná o podnět 
k případnému Ústavnímu soudu.

Mgr. Korytář 
 Požádal o oddělené hlasování v části usnesení b e r e n a  v ě d o m í,  a poté o zbytku 

navrženého usnesení.

Ing. Pešek 
 Také se připojil k požadavku k oddělenému hlasování v tomto bodě. 

Ing. Kroutil (občan)
 Zmínil, že se také seznámil podrobně s důvodovou zprávou předloženého materiálu a 

s celou zprávou finančního ředitelství. Krátce reagoval na některá vyjádření zastupitele 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 50 z 84

Ing. Canova, např., že „akce samotná proběhla bez závad“, s čímž nesouhlasí. Krátce 
zmínil auditní orgán ministerstva financí, který celou situaci zkoumal. Krátce zmínil 
proces týkající se celé záležitosti.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 400/15/ZK
Rozhodnutí o dalším postupu ohledně rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství ve 
věci odvolání Libereckého kraje proti rozhodnutí Finančního úřadu pro Liberecký kraj 
ve věci porušení rozpočtové kázně u poskytnuté dotace na projekt IP 1 – Služby sociální 
prevence v Libereckém kraji.

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

    a) rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství č. j. 27507/15/5000-10470-700290 ze 
dne 31. 8. 2015 ve věci napadeného rozhodnutí Finančního úřadu pro Liberecký kraj 
č. j. 990172/14/2600-04702-507844 ze dne 31. 7. 2014 o odvodu za porušení 
rozpočtové kázně při realizaci projektu IP 1 – Služby sociální prevence v 
Libereckém kraji reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00023,

     b) rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství č. j. 29896/15/5000-10470-700290 ze 
dne 10. 9. 2015, kterým se opravuje v souvislosti se změnou výše výměru 
nařízeného odvodu do Národního fondu rozhodnutí o odvolání č. j. 27507/15/5000-
10470-700290 ze dne 31. 8. 2015, v části textu výroku napadeného rozhodnutí 
Finančního úřadu pro Liberecký kraj, č. j. 990172/14/2600-04702-507844 ze dne 31.
7. 2014, ve věci odvodu za porušení rozpočtové kázně při realizaci projektu IP 1 –
Služby sociální prevence v Libereckém kraji reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00023,

     c) rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství č. j. 27508/15/5000-10470-700290 ze 
dne 31. 8. 2015 ve věci napadeného rozhodnutí Finančního úřadu pro Liberecký kraj 
č. j. 989734/14/2600-04702-507844 ze dne 31.7.2014 o odvodu za porušení 
rozpočtové kázně při realizaci projektu IP 1 – Služby sociální prevence v 
Libereckém kraji reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00023,

     d) rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství č. j. 29897/15/5000-10470-700290 ze 
dne 10. 9. 2015, kterým se opravuje v souvislosti se změnou výše výměru 
nařízeného odvodu do státního rozpočtu rozhodnutí o odvolání č. j. 27508/15/5000-
10470-700290 ze dne 31. 8. 2015, v části textu výroku napadeného rozhodnutí 
Finančního úřadu pro Liberecký kraj, č. j. 989734/14/2600-04702-507844 ze dne 31. 
7. 2014, ve věci odvodu za porušení rozpočtové kázně při realizaci projektu IP 1 –
Služby sociální prevence v Libereckém kraji reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00023

Hlasování o části usnesení v y h r a z u j e    s i + a  u k l á d á
HLASOVÁNÍ Č.:  20 PRO: 20 PROTI: 3 ZDRŽEL SE: 12 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: nebyl přijat:

Hlasování o b e r e  n a    v ě d o m í   a – d)
HLASOVÁNÍ Č.:  21 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 51 z 84

21. (22.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 242/15 – převod finančních 
prostředků z kapitoly 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, do kapitoly 914 
05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, na úhradu závazků kraje vůči Finančnímu 
úřadu pro Liberecký kraj

Předkladatelka: Lenka Kadlecová
 Představila projednávaný materiál.

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 401/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 242/15 – převod finančních prostředků z 
kapitoly 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, do kapitoly 914 05 – Působnosti, 
odbor sociálních věcí, na úhradu závazků kraje vůči Finančnímu úřadu pro Liberecký 
kraj

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 208/15 , kterým se

1) snižují výdaje v kapitole 919 03 - Pokladní správa, ekonomický odbor, ve výši 
25.802.012,00 Kč, finanční rezervy na řešení rizik spojených s projektem IP 1,

2) navyšují výdaje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor sociálních věcí, ve výši 
25.802.012,00 Kč, na úhradu závazků kraje spojených s projektem IP 1 vůči Finančnímu 
úřadu pro Liberecký kraj, z toho:

     a) nařízený odvod do Národního fondu, za porušení rozpočtové kázně při realizaci 
projektu IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji, ve výši 21.931.710,00 
Kč, zavedení nového ukazatele č.a. 058800,

     b) nařízený odvod do státního rozpočtu, za porušení rozpočtové kázně při realizaci 
projektu IP 1 – Služby sociální prevence v Libereckém kraji, ve výši 3.870.302,00 
Kč, zavedení nového ukazatele č.a. 058900

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  22 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat:

22. (23.) Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních 
věcí

Předkladatelka: Lenka Kadlecová
 Představila projednávaný materiál

Diskuze
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 52 z 84

USNESENÍ č. 402/15/ZK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních věcí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) změnu přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace, v souvislosti s ukončením správy nemovitého majetku v katastrálním 
území Liberec a dále v souvislosti se zhodnocením nemovitého majetku stavebními 
úpravami,

     2) změnu přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace, v souvislosti s ukončením správy nemovitého majetku v 
katastrálním území Česká Lípa,

     3) změnu přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace, v souvislosti se svěřením správy nemovitého majetku v katastrálním 
území Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje předložení příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací k 
podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  23 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

23. (24.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/15 – snížení kapitoly 914 09 –
Působnosti - odbor zdravotnictví a navýšení kapitoly 917 09 – Transfery - odbor 
zdravotnictví, instalace Babyboxu

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Jan Dvořák, předseda výboru zdravotnictví
 Výbor doporučuje tento bod a body č. 35, 52 h) ke schválení. V bodě č. 25 nebylo přijato 

žádné stanovisko.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 403/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/15 – snížení kapitoly 914 09 – Působnosti -
odbor zdravotnictví a navýšení kapitoly 917 09 – Transfery - odbor zdravotnictví, 
instalace Babyboxu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/15, kterým se snižují výdaje rozpočtu kraje 
2015 v kapitole 914 09 – Působnosti – odbor zdravotnictví, ostatní činnosti ve zdravotnictví –
zdravotní politika v regionu o částku 120.000 Kč a navyšují výdaje rozpočtu kraje 2015 v 
kapitole 917 09 – Transfery- odbor zdravotnictví, specifický ukazatel BABYBOX, z.s. –
Babybox v Nemocnici Turnov o částku 120.000 Kč na projekt „Babybox v Nemocnici 
Turnov“



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 53 z 84

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  24 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

24. (11.) Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka 
v Liberci

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Mgr. Valdman, předseda volební komise
 Požádal paní Vladimíru Šveňkovou, aby se dostavila k řečnickému pultu, vyslovila 

souhlas s navržením a krátce se představila.

Paní Vladimíra Šveňková
 Krátce se představila a souhlasila s navržením.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 404/15/ZK
Návrh na volbu přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

na návrh člena Zastupitelstva Libereckého kraje hejtmana Martina Půty

paní '''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''

přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci.

HLASOVÁNÍ Č.:  25 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

25. (54.) Optimalizace projektového záměru „Modernizace Krajské nemocnice Liberec, 
a. s.“

Předkladatel: Petr Tulpa

Diskuze:
Martin Půta
 Přivítal na jednání ZK ředitele KNL pana Nečesaného, Ing. Černého a prof. Ing. Moose, 

CSc.

MUDr. Nečesaný, ředitel KNL
 Krátce uvedl předložený materiál.

Prof. Ing. Moos, CSc.
 Seznámil zastupitele s pokrokem v přípravě projektu modernizace KNL. Podrobně 

nastínil tři varianty řešení současného stavu nemocnice („nulová“ varianta, 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 54 z 84

„maximalistická“ - vystavět novou nemocnici jako celek, „CULP“ - vystavět část budoucí 
nové nemocnice). 

Petr Tulpa
 Jako předkladatel provedl předloženým materiálem.

Marek Pieter
 Informoval, že odbor má téměř hotové finále rozpočtového výhledu na další období, ve 

kterém se počítá s částkou 50 mil. Kč ročně bez toho, aby se omezovaly další služby.

Ing. Beitl
 Sdělil, že s předloženým materiálem nemá žádný problém, vidí na něm hodně práce 

všech, kteří na něm pracovali. Sdělil, že zastupitelstvo nerozhoduje pouze o liberecké 
nemocnici, ale o krajském zdravotnictví, zmínil např. zdravotnictví v České Lípě. Pokládá 
za vhodné po příštím zastupitelstvu, předložit zastupitelstvu materiál, který bude 
informovat více než pouze o jednom pavilonu KNL, ale aby uměl částečně předpovědět 
potřeby krajského zdravotnictví v nadcházejících pěti až deseti letech. 

Petr Tulpa 
 Odpověděl, že tento výhled s projednávaným materiálem příliš nesouvisí, ale poznámku 

zastupitele Beitla chápe a souhlasí s ním, že zmiňovaný výhled je potřeba vidět. K tomu,
aby se takový výhled mohl zpracovávat, je zapotřebí mít 3 – 4 podmínky, krátce 
zmiňované podmínky popsal. Vyjádřil se k finančnímu modelu projednávaného projektu.

Ing. Beitl 
 Konstatoval, že tímto materiálem, který se dnes na ZK schvaluje, je apel pro vedení 

českolipské nemocnice a zastupitelstvo v České Lípě, aby vytvořili konkrétní zadání pro 
českolipskou nemocnici a na základě toho, aby se přišlo také s finančním návrhem, s 
kterým může kraj dlouhodobě pracovat. Toto období vidí jako ideální.

Marek Pieter 
 Poděkoval, že se jde cestou soutěže o návrh konečného řešení, kde by se měli utkat autoři 

návrhů a při splnění podmínek LK. Krátce tuto problematiku rozvedl. 

Mgr. Žatecká 
 Sdělila, že Česká Lípa vyjádřila svůj zájem na tom, aby se na financování a řízení,

budoucnosti nemocnice v ČL podílela. Uvedla, že vše je v začátcích jednání. 

František Chot 
 Krátce se vyjádřil k financování projektu a reagoval na výrok náměstka Pietera, že pokud 

kraj bude dávat dvacet let 50 mil. Kč, tak tato částka musí někde chybět.

Mgr. Korytář 
 Zeptal se, zda pan radní Tulpa měl nějaké jednání s ministerstvem zdravotnictví ve věci

možného financování projednávaného záměru a popřípadě s jakým výsledkem.

Petr Tulpa 
 Sdělil, že pokud se vyřeší problémy, které jsou momentálně v českolipské nemocnici tj. 

personální a obchodní problémy, tak je možné na vizi dvou nemocnic pracovat a předložit 
nějaký materiál. Krátce se k této problematice nemocnic vyjádřil. K jednání, zda je možné 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 55 z 84

do KNL dostat podporu, která se týká fakultních nemocnic, sdělil, že na toto téma 
s náměstkem ministra zdravotnictví nejednal. Uvedl, že na toto téma jednání teprve 
možná proběhnou.

Marek Pieter
 Krátce vysvětlil současnou finanční situaci LK.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 405/15/ZK
Optimalizace projektového záměru „Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a. s.“

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

optimalizaci a harmonogram dalšího postupu projektového záměru „Modernizace Krajské 
nemocnice Liberec, a. s.“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit návrh dodatku ke 
smlouvě mezi akcionáři Krajské nemocnice Liberec, a.s., o struktuře financování projektu 
„Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a.s.“ Zastupitelstvu Libereckého kraje k 
projednání.

Termín: 22. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  26 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

26. (25.) Spoluúčast Libereckého kraje na financování provozu lůžkového hospice v 
Liberci, ul. U Sirotčince, Liberec IV - Perštýn

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze
Ing. Pešek
 Krátce zmínil návštěvu a prohlídku Hospice, která byla nabídnuta všem krajským 

zastupitelům a které se celkově zúčastnilo pouze 8 zastupitelů. Vyzdvihl práci stavební 
firmy CL – EVANS s.r.o., která odvedla vynikající práci, a sdělil, že LK se může touto 
stavbou pochlubit.

PhDr. Baxa
 Krátce se vyjádřil ke stavební firmě CL – EVANS a konkrétně ke způsobu provedení 

veřejné zakázky v České Lípě. 

Jan Dvořák
 Položil otázky, u kterých požádal o odpověď.

1. Veřejně se prohlašuje, že výběrovým řízením bude LK vybrána o. p. s. Hospicová péče 
sv. Zdislavy. Jak bude probíhat výběrové řízení na konkrétního poskytovatele? Uvedl, 
že takový postup, podle něj, není ze zákona možný. 

2. Zda již bylo se současným vedením KNL projednáno, že by provozovala hospic 
příspěvková organizace a jak by byla příspěvková organizace začleněna do akciové 
společnosti (KNL)?



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 56 z 84

3. V jaké fázi jsou jednání s vedením měst ohledně jejich finančního podílu na zajištění 
provozu hospice a zda je již nějaký závěr?

4. Zda by bylo možno popsat strukturu financování hospice, tak jak to plánuje LK?
5. Zda vedení kraje nepromarnilo za poslední léta čas na přípravu provozování hospice?

Petr Tulpa
 Konstatoval, že na první a druhou otázku odpoví ústně a na zbylé písemně. Na první 

otázku odpověděl, že výběrové řízení teprve probíhá a nerad by o něm veřejně hovořil, 
protože je vedeno jednacím řízením bez uveřejnění. Probíhá s tím, kdo má celkovou 
registraci na možné provozování lůžkového hospice. Krátce toto téma rozvedl. K jednání 
měst uvedl, že tato fáze probíhala již v průběhu roku. LK pověřil toho, kdo má 
hospicovou péči - sv. Zdislavu, aby mohla předběžně jednat s městy, zda budou ochotny 
po skončení výběrového řízení pomáhat formou vyrovnávací platby podobně jako kraj.
Momentálně všichni čekají, jak se k tomu postaví kraj. Ke struktuře financování hospice 
uvedl, že jakmile se vybere poskytovatel, tak ten strukturu financování představí. Krátce 
rozvedl. K poslední otázce zastupitele Dvořáka uvedl, že kraj v žádném případě poslední 
roky nepromarnil. 

Ing. Beitl 
 Konstatoval, že před LK momentálně leží úkol domluvit se a legalizovat vztah 

s budoucím provozovatelem. Krátce se k této problematice také vyjádřil. 

Martin Půta 
 Krátce vysvětlil a sdělil také svůj názor na projednávanou problematiku. Po té nechal 

hlasovat k bodu č. 25.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 406/15/ZK
Spoluúčast Libereckého kraje na financování provozu lůžkového hospice v Liberci, ul. 
U Sirotčince, Liberec IV - Perštýn

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

závazek spoluúčasti Libereckého kraje na zajištění financování provozu lůžkového hospice v 
Liberci, ul. U Sirotčince, Liberec IV – Perštýn, a to do výše 2.200.000 Kč ročně, po dobu 
udržitelnosti projektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji, tj. v období 2016 – 2021 včetně.

HLASOVÁNÍ Č.:  27 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

27. (26.) Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, vyhlášení 
programu 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením

Předkladatel: Petr Tulpa
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 407/15/ZK



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 57 z 84

Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, vyhlášení programu 
9.3 Podpora osob se zdravotním postižením

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) předmět oblasti podpory č. 9 „Zdravotnictví“ v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, kterým je podpora vybraných aktivit zaměřených na oblast prevence, rehabilitace, 
edukace a léčby občanů Libereckého kraje,

2) programy Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci oblasti podpory č. 9 
„Zdravotnictví“, a to:

     a) Program 9.1 „Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany“ a jeho účelem, kterým je podpora realizace ozdravných a 
rekondičních pobytů uskutečněných v příslušném kalendářním roce pro 
zdravotně/tělesně postižené občany Libereckého kraje,

     b) Program 9.2 „Podpora preventivních a léčebných projektů“ a jeho účelem, kterým je 
podpora aktivit směřujících ke zlepšení zdravotního stavu obyvatelstva Libereckého 
kraje a ke zvyšování kvality života prostřednictvím projektů zaměřených na 
prevenci, rehabilitaci, edukaci a léčbu,

     c) Program 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ a jeho účelem, kterým je 
podpora zdravotně postižených občanů Libereckého kraje v oblastech, které nejsou 
kryté systémem veřejného zdravotního pojištění a systémem státní sociální podpory,

3) podmínky a Vyhlášení programu 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ 
Dotačního fondu Libereckého kraje, podpory č. 9 „Zdravotnictví“, s předpokládaným 
objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 345.534 Kč, včetně 
povinných příloh k předkládání žádostí o dotace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit Vyhlášení programu 
Dotačního fondu Libereckého kraje č. 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“.

Termín: 30. 09. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  28 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

28. (27.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/15 – úprava kapitoly 914 07 –
Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Předkladatelka: Hana Maierová
 Petr Tulpa představil projednávaný materiál a poté představil nového vedoucího odboru 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu PhDr. Mgr. Reného Brože.

Diskuze:
Ing. Burešová předsedkyně výboru památkové péče a kultury
 výbor projednal body č. 27, 28, 29, 32, 46 a doporučuje je zastupitelstvu ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 408/15/ZK



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 58 z 84

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 240/15 – úprava kapitoly 914 07 – Působnosti, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, a 917 07 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 240/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu o částku 19.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu o částku 19.000 Kč, v souvislosti s poskytnutím finančních darů 
vítězným kronikářům v rámci soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  29 PRO: 40 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

29. (28.) Jmenování nového člena Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
za zastupitelský klub ODS.

Předkladatelka: Hana Maierová
 Petr Tulpa představil projednávaný materiál.

Diskuze:
František Chot
 Konstatoval, že v tomto bodě nejde o jmenování ale o volbu člena výboru a požádal, aby 

se v těchto případech dbalo na zákon o krajích.

Mgr. Valdman, předseda volební komise
 Provedl volbou u tohoto bodu.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 409/15/ZK
Jmenování nového člena Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury za 
zastupitelský klub ODS

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

Ing. Dana Ramzera jako člena Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

HLASOVÁNÍ Č.:  30 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

30. (29.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/15 – navýšení příjmů rozpočtu 
kraje a navýšení výdajů kapitoly 913 07 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, včetně stanovení výše nařízeného odvodu

Předkladatelka: Hana Maierová
 Petr Tulpa představil projednávaný materiál.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 59 z 84

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 410/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/15 – navýšení příjmů rozpočtu kraje a 
navýšení výdajů kapitoly 913 07 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu, včetně stanovení výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 228/15, kterým se:

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2015 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z fondu investic Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, 
Rumjancevova 1362/1, 460 53, Liberec 1, IČO: 000083194 ve výši 1.175.000 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu, o částku v celkové výši 1.175.000 Kč, na úpravu 
provozního příspěvku Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, 
Rumjancevova 1362/1, 460 53, Liberec 1, IČO: 000083194, z toho na:

- realizaci výstavního systému 895.000 Kč,                            

- výměnu a doplnění nábytku 119.000 Kč,

- pořízení orientačního systému 121.000 Kč,

- na tisk knihy Ploučnické květy 40.000 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  31 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

31. (30.) Závazek spolufinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 1. 
etapa“

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Ivana Hujerová, předsedkyně výboru hospodářského a regionálního rozvoje 
 Výbor projednal body č. 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38. K bodům č. 31 - 38 přijal 

doporučující stanovisko. K bodu č. 30 výbor přijal nedoporučující stanovisko a členové 
výboru se zajímali o to, na základě jakých kritérií se z aleje stane významná alej LK a 
také proč aleje, které mají v majetku obce, financuje LK. 

Vít Příkaský 
 Odpověděl, že výběr těchto alejí je v kompetenci odboru životního prostředí a 

zemědělství. Požádal radního Jadrného o zodpovězení dotazu.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 60 z 84

Josef Jadrný
 Konstatoval, že se starosty obcí jednal a všichni předběžně odsouhlasili 50% 

kofinancování toho 20% procentního podílu. 80% poskytne stát, 10% poskytne kraj 
a 10 % obce. Krátce problematiku financování vysvětlil. K významným alejím sdělil, že 
LK oslovil všechny starosty LK, aby vybrali aleje, které považují za významné. 
K ošetření dojde i u jiných alejí. V tomto bodě se schvalují aleje v majetku obcí a 
v následujícím bodě alej krajská. 

Mgr. Korytář
 Požádal náměstka o odpověď, kolik významných alejí je momentálně vybráno, z jakého 

množství jsou vybrány aleje, které se zde schvalují. Dále o seznam alejí, které jsou 
v seznamu významných alejí.

Josef Jadrný
 Odpověděl, že požadovaný seznam pošle i s kritérii výběru.

Martin Půta
 Navrhl doplnění usnesení o předpokládané financování ze strany těch čtyř obcí. Krátce 

vysvětlil.

Vladimír Stříbrný, předseda výboru zemědělství a životního prostředí 
 Výbor souhlasí se schválením tohoto materiálu.

Mezi zastupiteli proběhla krátká diskuze o tom, jak usnesení k tomuto materiálu ještě doplnit. 
Z diskuze vzešlo, že se projednávání tohoto bodu přeruší a poskytne se čas na vymyšlení 
úpravy usnesení a projedná se na konci celého jednání.

Na konci jednání předkladatel Vít Příkaský informoval, že usnesení se bude schvalovat tak, 
jak je navrženo.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 411/15/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 1. etapa“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Významné aleje Libereckého kraje 
– 1. etapa“ do výše 689.595,- Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2017

2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 3.447.975,-
Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2017

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit další postup

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  56 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat:



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 61 z 84

32. (31.) Závazek spolufinancování projektu „Ošetření Světelské lipové aleje“
Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 412/15/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Ošetření Světelské lipové aleje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Ošetření Světelské lipové aleje“ do 
výše 288.245,- Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2017

2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 720.612,-
Kč a jeho rozložení v letech 2015 až 2017

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  32 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat:

Hejtman vyhlásil patnáctiminutovou přestávku.

33. (32.) Závazek spolufinancování projektu „Pro horolezce neexistují hranice“
Předkladatel: Vít Příkaský
Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
PhDr. Hudec 
 Zajímalo ho, zda by formulace lead partner nemohl být uváděn v češtině.

Martin Půta
 Odpověděl, že tato formulace je uvedena v metodice a programové příručce.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 413/15/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Pro horolezce neexistují hranice“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) závazek předpokládané výše spolufinancování dílčí části projektu „Pro horolezce 
neexistují hranice“ realizované Libereckým krajem do výše 3.950.000,- Kč 
(odpovídá částce 146.134,- EUR) a jeho rozložení v letech 2015 až 2017 za 
předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Programu spolupráce 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 62 z 84

Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014–2020,

     2) předpokládané předfinancování dílčí části projektu realizované Libereckým krajem 
do výše 39.500.000,- Kč (odpovídá částce 1.461.340,- EUR) a jeho rozložení v 
letech 2015 až 2017,

     3) Smlouvu o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery č. 
OLP/2258/2015  k projektu „Pro horolezce neexistují hranice“, a to mezi 
Libereckým krajem (Lead partnerem), Muzeem Českého ráje v Turnově (partnerem) 
a Obcí Hohnstein (partnerem)

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, podepsat smlouvu o spolupráci na základě plné moci 
č. PM/92/2015.

Termín: 15. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  33 PRO: 34 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat:

34. (33.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 232/15 - projekt Kotlíkové dotace v 
Libereckém kraji a závazek spolufinancování projektu Kotlíkové dotace v 
Libereckém kraji

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 414/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 232/15 - projekt Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji a závazek spolufinancování projektu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 232/15, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 
03 – Spolufinancování EU, ekonomického odboru – Kofinancování ROP a TOP ve výši 
250.000,- Kč a navyšují výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů u projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji“ o částku 250.000,- Kč,

b) předfinancování projektu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji do výše 250.000,-Kč 
Libereckým kraje s čerpáním v roce 2015

d) způsob vyhlášení příjmu projektových žádostí v rámci projektu Kotlíkové dotace v 
Libereckém kraji formou Programu kraje s průběžným příjmem žádostí

c) způsob proplácení dotace konečným uživatelům předkládajících projekty ve výzvě v 
projektu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji:

- platbu kombinace profinancování vlastního podílu, následné zálohové platby ve výši 
50% dotace a doplatku po doložení vyúčtování
- ex-post platby – již dokončeným projektům, kdy koneční uživatelé předloží kompletní 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 63 z 84

vyúčtování včetně doložení úhrady všech souvisejících nákladů projektu

HLASOVÁNÍ Č.: 34 PRO: 38 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl 

přijat:

35. (34.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 234/15 – snížení výdajů kapitoly 923 
03 Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP a navýšení výdajů kapitoly 923 
02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů -
projektový záměr „Regionální stálá konference Libereckého kraje“

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 415/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 234/15 – snížení výdajů kapitoly 923 03 
Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP a navýšení výdajů kapitoly 923 02 
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů - projektový 
záměr „Regionální stálá konference Libereckého kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 234/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 03 
Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP ve výši 500.000 Kč a současně se navýší 
výdaje v kapitole 923 02 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů ve výši 500.000 Kč na krytí výdajů v rámci akce projektový záměr „Regionální stálá 
konference Libereckého kraje“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  35 PRO: 34 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 2 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

36. (35.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 235/2015 - snížení výdajů kapitoly 
923 03 Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP a navýšení výdajů kapitoly 
923 14 Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku –
Projektové záměry na zateplení vybraných objektů LK

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 416/15/ZK



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 64 z 84

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 235/2015 - snížení výdajů kapitoly 923 03 
Spolufinancování EU, Kofinancování ROP a TOP a navýšení výdajů kapitoly 923 14 
Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku – Projektové záměry 
na zateplení vybraných objektů LK

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 235/15, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP ve výši 4.370.000,- Kč 
Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a 
správy nemovitého majetku na projekty na řešení energetických úspor vybraných objektů LK 
o částku 4.370.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  36 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

37. (36.) Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod a 
smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 417/15/ZK
Poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod a smlouva o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Regionální radě regionu soudržnosti 
Severovýchod, IČ75082721 se sídlem Pražská 320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04 na úhradu 
nezpůsobilých výdajů technické pomoci a výdaje, které nejsou zahrnuty v projektech 
technické pomoci Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Severovýchod na 
rok 2016 ve výši 850.000 Kč

s c h v a l u j e

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/2344/2015, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, IČ75082721 se sídlem Pražská 
320/8, Hradec Králové, PSČ 500 04

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit předložení smlouvy č. OLP/2344/2015 
Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 31. 10. 2015



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 65 z 84

HLASOVÁNÍ Č.:  37 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat:

38. (37.) Žádost o změnu projektu „Oprava místní komunikace“ příjemce obec Benecko
Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 418/15/ZK
Žádost o změnu projektu „Oprava místní komunikace“ příjemce obec Benecko

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

část usnesení č. 224/15/ZK ze dne 26. 5. 2015 v části parametry projektu  u projektu „Oprava 
místní komunikace“ příjemce obec Benecko, č.p.190, 512 37 Benecko, IČ 00275581 takto:
Poř.
čísl
o

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Dotační 
titul

Název 
projektu/účel

Parametry projektu Celkové 
plánované 
náklady 
projektu 
(tis.Kč)

Podíl dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů na 
projekt v %

Dotace v 
maximální 
výši

inv/nei
nv (I/N)

26 Obec 
Benecko

00275581 DT4 Oprava místní 
komunikace 

Zákoutí

Oprava místní komunikace 
m2 2400      968 000,00    30   290 400,00    

N

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Benecko o 
změnách v projektu.

Termín: 15. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  38 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

39. (38.) Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory regionální rozvoj, vyhlášení 
programu 2.7 program na podporu činností mateřských center

Předkladatel: Vít Příkaský
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 419/15/ZK
Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory regionální rozvoj, vyhlášení programu 
2.7 program na podporu činností mateřských center

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a Vyhlášení programu 2.7 - Program na podporu činností mateřských center v 
rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 2 Regionální rozvoj, včetně 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 66 z 84

povinných příloh k předkládání žádostí o dotace na rok 2015 a to maximálně do výše alokace 
finanční prostředků v kapitole 926 02 Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, určených k rozdělení ve výši 1.000.000 Kč

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit vyhlášení programu Dotačního fondu 
Libereckého kraje č. 2.7 k předkládání žádostí o dotace na rok 2015.

Termín: 01. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  39 PRO: 29 PROTI: 2 ZDRŽEL SE: 6 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

40. (39.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 259/15: snížení výdajů kapitoly 920 
01 – Kapitálové výdaje odboru kancelář hejtmana a navýšení výdajů kapitoly 914 01 
– Působnosti odboru kancelář hejtmana, opravy a udržování chráněného pracoviště 
Česká Lípa a ochranné pomůcky

Předkladatel: Martin Půta
 Představil projednávaný materiál. 

Diskuze:
Ing. Tita 
 Zajímalo ho, zda by bylo možné tento chráněný prostor navštívit.

Martin Půta
 Odpověděl, že projedná s Mgr. Broulíkem, vedoucím krizového oddělení, zda je tato 

návštěva možná.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 420/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 259/15: snížení výdajů kapitoly 920 01 –
Kapitálové výdaje odboru kancelář hejtmana a navýšení výdajů kapitoly 914 01 –
Působnosti odboru kancelář hejtmana, opravy a udržování chráněného pracoviště 
Česká Lípa

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 259/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 920 01 - Kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana, č. a. 
0000198000000 Chráněné pracoviště Česká Lípa, ve výši 235.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, č. a. 
0000182010000 Provozní náklady chráněného pracoviště Česká Lípa, o částku 235.000 
Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  40 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 67 z 84

41. (40.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 229/15 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace 
Student Cyber Games na realizaci projektu pIšQworky 2015

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Mgr. Dvořák, předseda výboru pro výchovu vzdělávání a zaměstnanost
 Výbor projednal body č. 40 - 46 a doporučuje je zastupitelstvu ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 421/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 229/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace Student Cyber Games 
na realizaci projektu pIšQworky 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 229/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 
04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 12.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, z toho:

a. snížení specifického ukazatele: č. a. 04700020000: Soutěže-podpora talentovaných dětí a 
mládeže ve výši 12.000 Kč,

b) zavedení specifického ukazatele: č. a. 04801980000: Student Cyber Games, Veveří 24, 
602 00 Brno, IČ 26678586 – pIšQworky 2015 ve výši 12.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  41 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

42. (41.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/15 – úprava kapitoly 917 04 –
Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace České 
olympijské a.s. na akci Odznak Všestrannosti Olympijských vítězů

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Ing. Boháč, předseda výboru pro tělovýchovu a sport
 Výbor projednal body č. 41, 43, 45 a doporučuje je ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 422/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 233/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace České olympijské a.s. 
na akci Odznak Všestrannosti Olympijských vítězů



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 68 z 84

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 233/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 
04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 500.000 Kč bez dopadu 
na celkový objem kapitoly, z toho:

a. snížení specifického ukazatele: č. a. 04801950000: Olympijský víceboj, odznak 
všestrannosti olympijských vítězů ve výši 500.000 Kč,

b. zavedení specifického ukazatele: č. a. 04801990000: Česká olympijská a.s., Praha, 
Benešovská 1925/6 - Olympijský víceboj, Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů ve 
výši 500.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje ve výši 500.000 Kč 
České olympijské a.s., Praha, Benešovská 1925/6, IČ 25268708, na realizaci projektu Odznak 
Všestrannosti Olympijských Vítězů,

s c h v a l u j e

znění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje –
kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. 
OLP/2329/2015 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností Česká olympijská a.s., se 
sídlem Praha, Benešovská 1925/6, IČ 25268708

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  42 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat

43. (42.) Žádost o změnu projektu „Výstup na Smrk“ podpořeného z dotačního fondu 
Libereckého kraje, podprogramu 3.8 Sportovní akce – smlouva č. OLP/406/2015

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 423/15/ZK
Žádost o změnu projektu „Výstup na Smrk“ podpořeného z dotačního fondu 
Libereckého kraje, podprogramu 3.8 Sportovní akce – smlouva č. OLP/406/2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu projektu „Výstup na Smrk“ podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje v 
podprogramu č. 3.8 Sportovní akce na základě smlouvy o poskytnutí účelové dotace číslo 
OLP/406/2015 uzavřené mezi Libereckým krajem a Klubem českých turistů Ještědská oblast 
– Liberecký kraj, IČ 71177884, se sídlem Jablonecká 21, 460 01 Liberec, týkající se 
rozhodného závazného parametru: pořízení odznaků pro účastníky pochodu -  z původního 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 69 z 84

počtu kusů 1.000, na počet kusů 800 s tím, že výše dotace, účel projektu ani podmínky 
smlouvy se nemění

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozsahu projektu „Výstup 
na Smrk“ Zastupitelstvem Libereckého kraje informovat žadatele.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  43 PRO: 36 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

44. (43.) Žádosti o změnu projektů podpořených z Dotačního fondu Libereckého kraje 
v roce 2015, podprogramů 3.4 Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení, 3.5 
Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 3.8 Sportovní akce

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 424/15/ZK
Žádosti o změnu projektů podpořených z Dotačního fondu Libereckého kraje v roce 
2015, podprogramů 3.4 Údržba, provoz a nájem tělovýchovných zařízení, 3.5 Pravidelná 
činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 3.8 Sportovní akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu projektu „Pravidelná činnost Sportovního klubu JEŠTĚD 2015“ 
podpořeného z Dotačního fondu Libereckého kraje v roce 2015, podprogramu č. 3.5 
Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, na základě smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace číslo OLP/950/2015 uzavřené mezi Libereckým krajem a 
Sportovním klubem JEŠTĚD, IČ 64040577, se sídlem Hodkovická 981/42, 460 06 
Liberec 6, z původní celkové výše 145.000 Kč na 108.500 Kč s tím, že výše dotace, účel 
projektu ani podmínky smlouvy se nemění,

2. změnu rozpočtu projektu „Hamrman Tour 2015“, podpořeného z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v roce 2015, podprogramu 3.8 Sportovní akce, na základě smlouvy č. 
OLP/484/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Sport Future Group, z. s.,  Liberec, 
IČ 03440419, se sídlem Rumjancevova 1231/13, 460 01 Liberec 1, z původní celkové 
výše 255.000 Kč na 168.000 Kč s tím, že výše dotace, účel projektu ani podmínky 
smlouvy se nemění,

3. změnu rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Výměna oken a dveří 
fotbalových kabin a oprava oplocení fotbalového hřiště“, podpořeného z Dotačního 
fondu Libereckého kraje v roce 2015, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem 
tělovýchovných zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1043/2015 uzavřené mezi 
Libereckým krajem a TJ Jestřebí – Provodín, o.s., IČ 46750789, se sídlem Jestřebí 113, 
471 61 Jestřebí, s tím, že výše dotace se nemění,

4. změnu termínu realizace projektu „Rekonstrukce jeviště Sokolovny“, podpořeného z 
Dotačního fondu Libereckého kraje v roce 2015, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a 
nájem sportovních zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1130/2015 uzavřené mezi 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 70 z 84

Libereckým krajem a Tělocvičnou jednotou SOKOL Proseč pod Ještědem, IČ 44224249, 
se sídlem Proseč pod Ještědem 135, 463 43 Proseč pod Ještědem, z termínu duben –
červen 2015 na termín duben – září 2015 s tím, že výše dotace a účel projektu se nemění

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  44 PRO: 39 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

45. (44.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 236/15 alokace prostředků na 
spolufinancování projektu „Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy 
Libereckého kraje“

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
František Chot 
 Zeptal se, pokud schválí tento projekt a získají se finanční prostředky, na co budou tyto 

prostředky použity.

Alena Losová
 Odpověděla, že se nebude jednat pouze o měkké projekty a semináře. Projekt se 

připravuje tak, aby obsáhl jak investiční vybavení, tak ale i měkké projekty, které na ty 
„tvrdé projekty“ navazují.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 425/15/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy 
Libereckého kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Strategické plánování rozvoje 
vzdělávací soustavy Libereckého kraje“ Libereckým krajem do výše 1.000.000 Kč a jeho 
rozložení v letech 2015 – 2021 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z výzvy 
č. 02_15_002 Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky alokovat v rozpočtu Libereckého kraje finanční prostředky ve výši 1.000.000 Kč 
na spolufinancování projektu s názvem: „Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy 
Libereckého kraje“.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  45 PRO: 35 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 71 z 84

46. (45.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 238/15 – úprava kapitoly 926 04 –
Dotační fond Libereckého kraje, Program č. 4.21 pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací – vyhlášení podmínek programu

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Nikdo se k diskuzi nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 426/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 238/15 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační fond 
Libereckého kraje, Program č. 4.21 pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací – vyhlášení podmínek programu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 238/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 20.000.000 
Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, z toho:

     a) snížení Programu 4.25 sportovní reprezentace kraje o částku 20.000.000 Kč,

     b) navýšení Programu 4.21 pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací 
o částku 20.000.000 Kč,

2. podmínky a vyhlášení dotačního Programu č. 4.21 pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, 
investic, správy majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje 
na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti zajistit vyhlášení dotačního Programu č. 4.21 pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací.

Termín: 01. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  46 PRO: 33 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat

47. (46.) Schválení finálních výstupů (Strategie rozvoje lidských zdrojů Libereckého 
kraje 2014+ a Společný akční plán Libereckého kraje 2014+) grantového projektu 
„Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v 
Libereckém kraji“

Předkladatelka: Alena Losová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
PhDr. Baxa



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 72 z 84

 Krátce shrnul, jaké věci mu v materiálu chybí, např. nereflektuje současné trendy ve 
vzdělávání, chybí seriózní analýza postavená na datech, analýza škol podle uplatnitelnosti 
jejich absolventů na trhu, vyhodnocení znalosti žáků, identifikace excelence, nepracuje se 
v materiálu s profily žáků a absolventů. Další problém, který v materiálu vidí, je, že se 
bez kvantitativních údajů hovoří o tom, že je na trhu velký přebytek kapacity humanitních 
oborů. Poukázal, že se v materiálu neřeší nedostatky v jazykovém vzdělávání, konkrétně 
v angličtině.

Mgr. Korytář
 Poprosil radní Losovu o odpověď, na čem strategie vzdělávání staví, na co se kraj chce 

strategicky zaměřit a proč zrovna na tyhle obory a srovnání s ostatními kraji tak, aby to 
nebyl pouze „mrtvý dokument“.

Alena Losová
 Požádala Mgr. Křečka, vedoucího odboru školství mládeže, tělovýchovy a sportu o 

krátkou reakci 

Mgr. Křeček, vedoucí odboru školství mládeže a tělovýchovy a sportu
 Sdělil, že obsahuje plán strategie lidských zdrojů LK 2014+ vizi. Projekt vznikal jako 

podpůrný dokument k Paktu zaměstnanosti LK, kde tou vizí je zvýšení 
konkurenceschopnosti obyvatel LK na trhu práce. Popsal cíl vzniku Paktu zaměstnanosti. 
Uvedl, že některé informace, které PhDr. Baxovi v materiálu chybí, v něm skutečně 
obsaženy nejsou, např. profil absolventa, neboť strategie popisuje vyšší úroveň. Cílem 
strategie je posílit komunikaci relevantních partnerů na trhu práce.

Mgr. Korytář 
 Poprosil A. Losovou, zda by k této věci mohla jako odpovědná radní také něco sdělit.

Zeptal se na strategický cíl „rozvoj cestovního ruchu jako významného sektoru 
ekonomiky kraje“. Tento název mu připadá zvláštní vzhledem k tomu, že se jedná o 
strategii lidských zdrojů.

Alena Losová 
 Odpověděla, že se nejedná pouze o cestovní ruch, ale také o sociální služby. V celém 

materiálu jsou dohromady tři cílové oblasti, na které je to zaměřeno, tj. vzdělávání ve 
vztahu k trhu práce, dále oblast sociální služby a oblast cestovního ruchu.

PhDr. Baxa 
 Poděkoval vedoucímu odboru panu Křečkovi za odpověď. Dále trvá na svém příspěvku, 

že by se mělo pracovat nad tím, co studenti umí a co by měli umět do budoucna, aby našli 
uplatnění. Tato věc v materiálu uvedena není. Krátce vysvětlil, co mu v materiálu chybí.

Mgr. Korytář 
 Upřesnil, že strategické cíle, které uvedla radní Losová, ví, že materiál obsahuje, ale není 

mu jasné, jak strategicky cíl č. III. podpora cestovního ruchu souvisí se strategií lidských 
zdrojů.

Ivana Hujerová 
 Konstatovala, že vzhledem k tomu, že tato strategie vznikala na podporu práce Paktu 

zaměstnanosti a že jedno z mála odvětví v LK, kde je možno rozvoj a vznik pracovních 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 73 z 84

míst očekávat, je odvětví cestovního ruchu, tak cestovní ruch a služby považuje za 
důležité. Krátce problematiku rozvedla.

Ing. Králík
 Sdělil, že zde nebyl pochopen pojem strategie lidských zdrojů a krátce pojem vysvětlil.

Ing. Podzimek
 Souhlasí, že je důležitý hlavně celek, a aby se to praktikovalo do praxe.

PhDr. Baxa
 Informoval, že stále mu nebyly zodpovězeny dotazy, které ho zajímaly a to konkrétně zda 

předloženy materiál prošel nějakou seriózní oponenturou a zda byl projednán také 
s jinými lidmi, než těmi, kteří se na jeho tvorbě podíleli.

Martin Půta
 Shrnul, že poznatky, které od některých zastupitelů vzešly, se použijí v nějaké další 

aktualizaci.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 427/15/ZK
Schválení finálních výstupů (Strategie rozvoje lidských zdrojů Libereckého kraje 2014+ 
a Společný akční plán Libereckého kraje 2014+) grantového projektu „Tvorba Strategie 
a Společného akčního plánu v oblasti rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

finální výstupy grantového projektu „Tvorba Strategie a Společného akčního plánu v oblasti 
rozvoje lidských zdrojů v Libereckém kraji“, kterými jsou Strategie rozvoje lidských zdrojů 
Libereckého kraje 2014+ a Společný akční plán Libereckého kraje 2014+

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, předložit oba tyto dokumenty Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  47 PRO: 26 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 10 NEHLASOVAL: 2 VÝSLEDEK: byl přijat

48. (47.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 258/15 – snížení výdajů v kapitole 920 
06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení kapitoly 923 06 - Spolufinancování 
EU, odbor dopravy; navýšení akce „ROP - III/2784 Liberec-OK České mládeže“

Předkladatel: Vladimír Mastník
Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Ivan Kunetka, předseda dopravního výboru
 Výbor projednal body č. 47 - 51a doporučuje je ke schválení.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 428/15/ZK



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 74 z 84

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 258/15 – snížení výdajů v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení kapitoly 923 06 - Spolufinancování EU, 
odbor dopravy; navýšení akce „ROP - III/2784 Liberec-OK České mládeže“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 258/15, kterým se:

1. v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy snižují výdaje u akce „silnice 
III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka - povodně“ výši 815.227 Kč,

2. v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy navyšují výdaje u akce „ROP -
III/2784 Liberec-OK České mládeže“ ve výši 815.227 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  48 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

49. (48.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 226/15 – snížení výdajů kapitoly 914 
06 – Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 914 10 – Působnosti, 
právní odbor; soudní poplatek

Předkladatel: Vladimír Mastník
Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 429/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 226/15 – snížení výdajů kapitoly 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 914 10 – Působnosti, právní 
odbor; soudní poplatek

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 226/15, kterým se:

1. snižují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „integrovaný 
dopravní systém“ o částku 150.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 914 10 – Působnosti, právní odbor na soudní poplatek týkající 
se sporu se společností České dráhy, a.s. o uhrazení smluvní pokuty dle smlouvy č. 
OLP/1813/2009, o částku 150.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  49 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 75 z 84

50. (49.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 241/15 – úprava kapitoly 923 06 -
Spolufinancování EU, odbor dopravy; přesun finančních prostředků z akce „ROP 7 
- Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ na akci „ROP 6 - Rekonstrukce silnic 
III. třídy v Rváčově a Syřenově“

Předkladatel: Vladimír Mastník
Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 430/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 241/15 – úprava kapitoly 923 06 -
Spolufinancování EU, odbor dopravy; přesun finančních prostředků z akce „ROP 7 -
Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ na akci „ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. 
třídy v Rváčově a Syřenově“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 241/15, kterým se v kapitole 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy:

1. snižují výdaje u akce „ROP 7 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Bedřichově“ ve výši 
7.000.000 Kč,

2. navyšují výdaje u akce „ROP 6 - Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“ ve 
výši 7.000.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  50 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

51. (50.) Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 239/15 – snížení výdajů v kapitole 920 
06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení kapitoly 923 06 - Spolufinancování 
EU, odbor dopravy; navýšení akce „ROP - III/2784 Liberec-OK České mládeže“

Předkladatel: Vladimír Mastník
Představil projednávaný materiál.

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 431/15/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 239/15 – snížení výdajů v kapitole 920 06 -
Kapitálové výdaje, odbor dopravy a navýšení kapitoly 923 06 - Spolufinancování EU, 
odbor dopravy; navýšení akce „ROP - III/2784 Liberec-OK České mládeže“



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 76 z 84

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 239/15, kterým se:

1. v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy snižují výdaje u akce 
„Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“ výši 1.661.644 Kč,

2. v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy navyšují výdaje u akce „ROP -
III/2784 Liberec-OK České mládeže“ ve výši 1.661.644 Kč,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  51 PRO: 37 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat

52. (51.) Projekt „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ - žádost Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, p. o., o poskytnutí podpory z Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko pro 
období 2014-2020, závazek předfinancování a spolufinancování projektu

Předkladatel: Vladimír Mastník
 Představil projednávaný materiál. Zmínil také email od pana Vlka, který byl zaslán všem 

zastupitelům.

Diskuze:
PhDr. Baxa 
 Zajímalo ho, o čem se vlastně v tomto bodě momentálně hlasuje v návaznosti na e- mail

pana Vlka. Zda se dnes odsouhlasují dané projekty nebo zda se schvaluje pouze závazek 
ke spolufinancování s tím, že se na těch projektech bude teprve ještě pracovat.

Martin Půta  
 Odpověděl, že se bude hlasovat o tom, co je napsáno v usnesení a v důvodové zprávě. 

Tedy schvaluje se spolufinancování a předfinancování projektu s tím, že to, co je 
předloženo jako příloha, je rozsah projektu v době, kdy se podávaly jednotlivé projektové 
fiše. Krátce rozvedl.

PhDr. Baxa 
 Poděkoval za odpověď a shrnul, o čem se bude hlasovat. Zeptal se, zda jsou v nějakých 

závazných parametrech šířkové poměry zmiňovaných komunikací po opravě.

Martin Půta
 Odpověděl, že šířkové podmínky po opravách vycházejí z českých norem, které se musí 

při rekonstrukci dodržet.

JUDr. Vondruška   
 Sdělil, že chápe důležitost alejí v kraji, na druhé straně ale upozornil, že je potřeba brát na 

vědomí také fakt, že plány dřívějších silnic byly uzpůsobeny na provoz v tehdejší době. 
V současnosti jsou požadavky na dopravní obslužnost a na bezpečnost silničního provozu 
zcela jinde. Byl by rád, aby příslušná odpovědná osoba vyjádřila svou zodpovědnost za 
správnost, že bylo postupováno v této věci se všemi poznatky vědy a právními předpisy.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 77 z 84

Mgr. Korytář
 Zeptal se, jak byla propagována veřejná jednání v této věci a kolik lidi z Frýdlantska se 

těch jednání účastnilo.
 Navrhl úpravu usnesení ve znění: a ukládá Vladimíru Mastníkovi, členu RK a Josefu 

Jadrnému, náměstkovi hejtmana, zajistit takové technické provedení, které zajistí 
maximálně možné zachování stávajících alejí v trasách uvedených v projektu.

Vladimír Mastník
 Odpověděl, že v hejtmanem zmiňovaných fiších se uvažovalo nad jednostrannou alejí, ale 

při tvorbě projektu se zjistilo, že z majetkových důvodů není možno zachovat ani tu 
druhou řadu, protože na tom místě musí být příkop a silnice bude 7,5 m široká. Mgr. 
Korytářovi odpověděl, že tento projekt neexistuje dlouho, byl projednán ve veřejné správě 
a doufá, že starostové, kterých se tato problematika týká, informují veřejnost a své 
občany.

PhDr. Hudec
 Zajímalo ho, jak se došlo k číslu 960 pokácených stromů a zda bude toto číslo nějak ještě 

změněno. Krátce se vyjádřil k otázce bezpečnosti dopravního provozu s tím, že pokud na 
místě nebudou stromy, do kterých někteří řidiči bourají, mohou být následky dopravních 
nehod stejné, bude se bourat do místních obydlených domů, autobusových zastávek a do 
sloupů el. vedení, atd. Vysvětlil, že pokud budou stromy odstraněny, nehodovost může 
mít také příčinu ve vysokých teplotách, které budou na řidiče působit.

Vladimír Stříbrný
 Konstatoval, že veřejnost byla s tímto projektem seznámena vícekrát na stránkách města 

Frýdlantu, v regionálních denících atd., a to od roku 2014. Reagoval na zastupitele Hudce, 
že během 14 dnů bez vysokých teplot zemřeli v daném úseku 2 lidé.

Josef Jadrný  
 Reagoval na protinávrh Mgr. Korytáře, že z důvodu podjatosti (odbor je odvolacím 

orgánem), nikdo z jeho odboru není v komisi a ani on sám nechce být jmenován v žádném 
vyjednávání.

Mgr. Korytář 
 Odpověděl panu Jadrnému, že jeho jméno tam může figurovat, protože není součástí 

státní správy. Krátce vysvětlil důvod.  Na radního Mastníka reagoval se slovy, že 
v úvodním slovu zmínil, že došlo k několika jednáním s veřejností, ale má pocit, že první 
faktické jednání s veřejností proběhlo až teď, když se kolem toho „vzbudil“ mediální 
humbuk. Zmínil programové prohlášení, ve kterém sám kraj bude projednávat s veřejností 
takovéto změny. Krátce svou myšlenku rozvedl.

Pan Ehrenberger (AF- CITYPLAN, projektant)
 Seznámil zastupitele s aktuálním a reálným stavem přípravy projektu.

Kateřina Klikarová 
 Upozornila, že žádná alej ani strom nemůže za dopravní nehody. Jediným viníkem je 

vždy řidič. Upozornila, že pokud se odstraní alej v daném místě, tak tam budou v zimním 
období vznikat sněhové jazyky a špatné povětrnostní podmínky, které budou projíždějící 
řidiče ohrožovat.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 78 z 84

Jiří Löffelmann  
 Sdělil, že problematickou oblastí nejezdí, takže nemůže situaci hodnotit, ale naposledy, 

kdy oblastí projížděl, bylo autobusem. Obdivuje místní řidiče autobusů, kteří mají 
zodpovědnost za občany, které vezou, a neztratili nervy v tak nebezpečném úseku, jako je 
Raspenava – Krásný Les. Konstatoval, že oběti dopravních nehod nejsou jen 
nezodpovědní řidiči, ale také řidiči, kteří nebezpečným úsekem projížděli, a měli v danou 
chvíli smůlu.

Ing Tita
 Konstatoval, že jednoznačně je pro zachování alejí, ale také pro hledání kompromisních 

řešení, které umožní alespoň částečné zachování. Uvedl, že se zde schvaluje závazek kraje 
spolufinancování a předfinancování. V materiálu je uvedeno, že program je vyhlášen do 
30. 9. 2015, takže se buď dneska tento závazek schválí, nebo se není dále o čem bavit.

Vladimír Stříbrný  
 Uvedl, že dané stromy již neslouží jako větrolamy a v zimě se na silnici stejně objevuje 

sníh a kořeny stromů, které jsou podél silnice, zvedají asfalt, čímž je cesta ještě 
nebezpečnější.  Jako velitel HZS uvedl také velký problém s průjezdností jednotek, které 
jedou na zásah.

Ing. Boháč  
 Shrnul možnosti, které v dané oblasti je možné podniknout. Tento projekt vidí jako 

mimořádnou šanci obzvláště pro oblast Raspenava – Krásný Les, kde je tamní silnice 
důležitá pro spojení do nejsevernější části výběžku, kam lidé cestují denně do zaměstnání.

František Chot  
 Shrnul dvě extrémní řešení. Nezasahovat do komunikací vůbec, nebo aleje odstranit. 

Všichni mají zájem na tom, aby se udělaly také úpravy, jaké jsou potřeba a zároveň, aby 
se vzhled krajiny příliš nezměnil.

PhDr. Hudec  
 Konstatoval, že si je vědom, že je potřeba silnice rekonstruovat, ale nejde stavět proti sobě 

dvě věci a to, že pokud se nerozšíří silnice, tak lidé nebudou mít práci.

Mgr. Korytář  
 Chtěl by dostat odpověď na otázku, pokud je uzávěrka do 30. 9. 2015, jestli zde existuje

ještě prostor pro úpravu projektu. Uvedl, že nikdo nechce, aby tamní silnice zůstaly 
v takovém stavu, v jakém momentálně jsou, ale jde o to, jaké bude zvoleno technické 
řešení. Krátce vysvětlil svou myšlenku.

Ivan Kunetka 
 Sdělil, že vzhledem k datu 30. 9. 2015 už na nějaká jednání v této věci moc prostoru 

nevidí.

Martin Půta
 Odpověděl, že kácení ani výsadba nových stromů není podmínkou nutnou pro schválení 

územního rozhodnutí ani stavebního povolení. Prostor pro jednání je tedy poměrně velký.

Vladimír Mastník 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 79 z 84

 Uvedl, že se budou snažit zachovat takové množství alejí, jak bude jen možné. Slíbil, že 
bude jednat s vlastníky přilehlých nemovitostí o výkupu přilehlých pozemků. O každé 
silnici se znovu a znovu jedná s tím, aby se omezilo kácení v co nejvyšší míře.

Ing. Podzimek
 Konstatoval, že bez kvalitních komunikací rozvoj odlehlých území možný není, na 

druhou stranu se nekácí žádný „amazonský prales“ ani zeleň v centru velkoměsta. Při 
dobré vůli se na tom místě dají zasázet nové stromky.

Pan Vlk (občan) 
 Krátce se vyjádřil k e-mailu, který rozeslal ostatním zastupitelům. Uvedl, že nejsou proti 

opravě místní komunikace. Po přečtení hotového projektu zjistil, že je stejný jako ten před 
třemi týdny, kde se hovoří o vykácení 950 stromů. Zarazil se nad tím, proč o tomto 
projektu a záměru nevěděla veřejnost. Informoval o svém jednání na Euroregionu Nisa a s 
projektanty projektu.  

Pan Budka (občan) 
 Navrhl, aby se projekt přejmenoval na „ Alejemi od zámku k zámku“. Pozastavil se nad 

číslem 950 stromů, které se mají vykácet a jaká je v současné době možnost toto číslo 
ještě změnit, když se má podat 30. 9. 2015 s projektovou dokumentací.

Paní Tomašáková (občanka) 
 Sdělila, že by si přála, aby se v projektu udělal takový kompromis, aby se místní 

komunikace opravila, ale zároveň, aby se zachovala v co největší míře také alej podél 
silnic. Krátce se vyjádřila k informovanosti občanů v této věci.

Pan Šmidrkal (občan)
 Také krátce shrnul, co je popsáno v projektu a krátce se k němu vyjádřil.

Ing. Zámečník (jednatel Euroregionu Nisa)
 Podal pár informací o programu, který má zájem přispět do LK 10 mil eur a dalších 10 

mil. eur do polského pohraničí. Projekt byl vyhlášen již před rokem a chtěl přispět na 
rozšíření silnic v příhraničí, díky kterým dojde ke zvýšení kapacity a zlepšení 
průjezdnosti. Dojde rovněž k odstranění úzkých míst u vybraných komunikací. Krátce se 
vyjádřil k samotnému výběru těchto úzkých míst. Uvedl, že i přes to, že termín odevzdání 
žádostí spolu s projektovou dokumentací je zítra, tak možnost provedení různých změn 
bude možné jak v průběhu dalších měsíců, tak i let. Prostor pro dojednání změn tedy je 
možný. Krátce se vyjádřil k výběru a úspěchu projektu.

Pan Růžička (ředitel krajské správy silnic a dálnic)
 Pohovořil k přípravě projektu ze strany Krajské správy silnic a dálnic. Probíhá výběr 

projektanta, zaměření pozemku, diagnostika, určení projektového řešení. Následně jsou 
osloveni dotčení (obce, města, správci sítí, úřady atd.). Vyjádřil se k projektové 
dokumentaci. Uvedl, že se jedná o počet stromů v čísle 936 a informoval, o jaké stromy se 
jedná.

Paní Vlková (občanka) 
 Sdělila, že tento projekt byl vybrán mezi ostatními původně bez rozšiřování silnic a bez 

kácení stromů. Zopakovala, že by se chtěli vrátit k původnímu vyjednávání o zachování 
co nejvíce stromů. Vyjádřila se k veřejnému jednání v této s veřejností a s občany. 



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 80 z 84

Ing. Canov, předseda návrhové komise
 Shrnul protinávrh Mgr. Korytáře a také jak se bude v tomto bodě hlasovat.

Vladimír Mastník
 Přečetl doplnění původního usnesení ve znění: a ukládá Vladimíru Mastníkovi, členu RK, 

předložit orgánům kraje výstupy z pracovní skupiny jmenované v rámci projektu „Od 
zámku Frýdlant k zámku Czocha“.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 432/15/ZK
Projekt „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ - žádost Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, p. o., o poskytnutí podpory z Operačního programu přeshraniční 
spolupráce Česká republika Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko pro 
období 2014-2020, závazek předfinancování a spolufinancování projektu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) závazek kraje v předpokládané výši spolufinancování daného projektu Libereckým 
krajem do výše 27.000.000,- Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018, v případě, že 
danému projektu bude schválena dotace z  I. výzvy k předkládání projektů silniční 
infrastruktury, vlajkových projektů a zastřešujících projektů pro realizaci Fondu 
mikroprojektů výzvy z Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko pro období 
2014-2020,

b) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
150.000.000 Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018,

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zahrnout výše uvedené závazky do rozpočtu kraje,

Termín: 31. 12. 2015

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit k projednání 
orgánům kraje výstupy z pracovní skupiny jmenované v rámci projektu „Od zámku 
Frýdlant k zámku Czocha“.

Termín: 31. 12. 2015

Hlasování o protinávrhu zastupitele Mgr. Korytáře
HLASOVÁNÍ Č.:  52 PRO: 6 PROTI: 14 ZDRŽEL SE: 17 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: nebyl přijat

Hlasování o původním návrhu usnesení
HLASOVÁNÍ Č.:  53 PRO: 32 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 4 NEHLASOVAL: 1 VÝSLEDEK: byl přijat



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 81 z 84

53. (52.) Písemné informace
a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 5. 8. - 14. 9. 2015
b) Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje v I. 

pololetí 2015
c) Přehled o účasti členů výborů na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého 

kraje v I. pololetí 2015
d) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za 

období 1. 6. – 31. 6. 2015
e) Vyhodnocení soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje a 

poskytnutí finančních darů vítězným kronikářům
f) Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2015
g) Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR "Podpora 

koordinátorů pro romské záležitosti na rok 2016"
h) Zajištění dodávky tepla pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. – projekt 

EPC
i) Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VII. letní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2015
j) Informace o stavu zaměstnanosti – 07/2015
k) Přehled veřejných zakázek projednaných na 12.  a 13. zasedání rady kraje a 12., 

13. a 14. mimořádném zasedání rady kraje
l) Audit výběrových řízení na ředitele příspěvkových organizací v rezortu 

sociálních věcí - Úprava podmínek výběrových řízení na pozici ředitele/ředitelky 
příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí

m) Rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejných 
zakázek „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje – oblast Sever, Západ a Východ“

n) Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva 
Libereckého kraje za I. pololetí 2015

o) Informace o výsledcích auditního šetření v agendě projektu IP 1– Služby sociální 
prevence v Libereckém kraji v roce 2009 a 2010

Předkladatel: členové rady kraje dle předložených písemných informací

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 433/15/ZK
Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá v období od  5. 8. - 14. 9. 2015
b)      Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje v I. 

pololetí 2015
c)      Přehled o účasti členů výborů na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého 

kraje v I. pololetí 2015
d)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za 

období 1. 6. – 31. 6. 2015
e)      Vyhodnocení soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje a 

poskytnutí finančních darů vítězným kronikářům
f)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2015
g)      Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR "Podpora 

koordinátorů pro romské záležitosti na rok 2016"



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 82 z 84

h)      Zajištění dodávky tepla pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. – projekt 
EPC

i)      Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VII. letní olympiády 
dětí a mládeže České republiky 2015

j)      Informace o stavu zaměstnanosti – 07/2015
k)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 12.  a 13. zasedání rady kraje a 12., 

13. a 14. mimořádném zasedání rady kraje
l)    Audit výběrových řízení na ředitele příspěvkových organizací v rezortu 

sociálních věcí - Úprava podmínek výběrových řízení na pozici ředitele/ředitelky 
příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí

m)      Rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejných 
zakázek „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje – oblast Sever, Západ a Východ“

n)      Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva 
Libereckého kraje za I. pololetí 2015

o)      Informace o výsledcích auditního šetření v agendě projektu IP 1– Služby sociální 
prevence v Libereckém kraji v roce 2009 a 2010

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Předložené písemné informace:

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 5. 8. - 8. 9. 2015.

b) Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje v I. pololetí 
2015.

c) Přehled o účasti členů výborů na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje 
v I. pololetí 2015.

d) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za 
období 1. 6. – 31. 6. 2015.

e) Vyhodnocení soutěže měst a obcí o nejlepší kroniku Libereckého kraje a poskytnutí 
finančních darů vítězným kronikářům.

f) Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2015.

g) Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR "Podpora koordinátorů pro 
romské záležitosti na rok 2016".

h) Zajištění dodávky tepla pro Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s. – projekt 
EPC.

i) Účast sportovní reprezentace Libereckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2015.

j) Informace o stavu zaměstnanosti – 07/2015.

k) Přehled veřejných zakázek projednaných na 12.  a 13. zasedání rady kraje a 12., 13. 
a 14. mimořádném zasedání rady kraje.

l) Audit výběrových řízení na ředitele příspěvkových organizací v rezortu sociálních 
věcí - Úprava podmínek výběrových řízení na pozici ředitele/ředitelky 
příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí.

m) Rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejných 
zakázek „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje – oblast Sever, Západ a Východ“.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

==================================================================

Strana 83 z 84

n) Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí Zastupitelstva 
Libereckého kraje za I. pololetí 2015.

o) Informace o výsledcích auditního šetření v agendě projektu IP 1– Služby sociální 
prevence v Libereckém kraji v roce 2009 a 2010.

HLASOVÁNÍ Č.:  54 PRO: 31 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 NEHLASOVAL: 4 VÝSLEDEK: byl přijat

54. (53.) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 253/15 – poskytnutí investičního 
příspěvku z Kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, příspěvkovým organizacím rezortu 
sociálních věcí na pořízení osobního automobilu

Předkladatelka: Lenka Kadlecová
 Představila projednávaný materiál. 

Diskuze:
Do diskuze se nikdo nepřihlásil.

Hlasování o návrhu usnesení:

USNESENÍ č. 434/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 253/15 – poskytnutí investičního příspěvku z 
Kapitoly 920 05 – Kapitálové výdaje, příspěvkovým organizacím rezortu sociálních věcí 
na pořízení osobního automobilu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 253/15 , kterým se mění rozpis Kapitoly 920 05 -
Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, u akcí:

a) "Domov důchodců Sloup v Čechách - pořízení automobilu", z původní výše 720.000,00 
Kč se navyšují o částku 47.801,00 Kč na výši 767.801,00 Kč,

b) "APOSS Liberec - pořízení automobilu", z původní výše 500.000,00 Kč se snižují o 
částku 14.256,00 Kč na výši 485.744,00 Kč,

c) "Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou  - pořízení automobilu", z 
původní výše 730.000,00 Kč se snižují o částku 33.545,00 Kč na výši 696.455,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 30. 10. 2015

HLASOVÁNÍ Č.:  55 PRO: 32 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 3 VÝSLEDEK: byl přijat:

55. Náměty a připomínky

Martin Půta
 Pozval zastupitele na akci udílení poct hejtmana. 

Mgr. Dvořák
Pozval na akci Mezinárodní sklářské sympozium do Nového Boru.



Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 8. 2015

Strana 84 z 84

Celá tato diskuze a celý audio-video záznam z jednání ZK je k dispozici na webu LK.

Martin Půta, hejtman LK, ukončil 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje v 18:30 hodin.

9. zasedání zastupitelstva kraje v roce 2015 bude dne 27. 10. 2015 od 14 hodin. 

Ověřovatelé zápisu:

……………………………… ………………………………
Ivana Hujerová Ing. Miroslav Králík

………………………………
Martin Půta

hejtman Libereckého kraje

V Liberci, 5. 10. 2015
Zapsala: Bc. Lucie Hložková


